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ÜNNEP. A magyar kultúra 
napja alkalmából ünne-

pi megemlékezést tartott 
a város a Széchenyi utcán, 

Kölcsey Ferenc emléktáblá-
jánál szerdán. A két alpolgár-

mester, Matiscsák Éva és 
Hollósy András képviselte 

városunkat a kora délutáni 
eseményen. A magyar kultú-
ra napját 1989 óta ünnepel-
jük január 22-én. A fellelhető 

kézirat szerint ugyanis Köl-
csey Ferenc 1823-ban ezen 

a napon fejezte be a Him-
nusz megírását Szatmárcse-

kén. Az ünnep alkalmából a 
Miskolci Napló dupla kultúra 

oldallal jelentkezik a 6-7. ol-
dalon. Fotó: Osztie Tibor

MEGÚJUL
Teljesen felújítják a páratlan szép-
ségű ikonosztázionnal büszkélkedő 
ortodox templomot. A tetőt nagy-
részt már lecserélték az épületen, 
a főhajóban azonban még tart a 
resta urálás. A munkálatokkal a ter-
vek szerint őszre végezhetnek. Cikk 
az 5. oldalon

MISKOLCRÓL MISKOLCRA
A Miskolci Nemzeti Színház jelenleg két olyan színész-
hallgatót is alkalmaz, akik a városunk szülöttei. Egyikük 
a végzős gimnazistaként Fandl Ferenc színjátszó körét 
látogató Puskás Balázs, aki a Földesbe járt fizika szak-
ra – számára ez az irány volt a „B” terv, ha nem jön össze 
a színész pálya. Összejött. Az ifjú színművésszel Bájer 
Máté beszélgetett. Cikk a 6. oldalon

KOCSONYAFESZTIVÁL
Ahogyan az ismert, február 14-16. között is-
mét megrendezik Miskolcon az év első ko-
moly fesztiválját, a Kocsonyafesztivált. A 
gasztronómiai esemény legalább annyira szól 
a zenei, mint a kocsonyakínálatról. A progra-
mok a hét közepén váltak nyilvánossá, ebből 
szemezgettünk a teljesség igénye nélkül. Cikk 
a 9. oldalon

A vármegyei központi kór-
ház szerint az intézkedés-
re az akut légúti tünetekkel 
járó megbetegedések számá-
nak emelkedése miatt van 
szükség.

Látogatási tilalmat rendelt el 
a január 20-ától, vagyis hétfő-
től a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Központi Kórház 
Velkey László Gyermekegész-
ségügyi Központjának (GYEK) 
valamennyi fekvőbeteg szakel-
látást végző szervezeti egységé-
ben a vármegyei kormányhiva-
tal Népegészségügyi Főosztálya 
– írja honlapján a központi kór-
ház.

Amint fogalmaznak, az in-
tézkedésre az akut légúti tü-
netekkel járó megbetegedések 
számának emelkedése miatt, 
valamint a további megbete-
gedések megelőzése érdekében 
van szükség.

A látogatási tilalom visszavo-
násig érvényes. A látogatási tila-
lom időszakában az intézmény 
biztosítja a kapcsolattartási le-
hetőséget. A súlyos állapotú 

betegek esetében rendkívüli 
látogatási kérelemmel lehet az 
intézmény főigazgatójához for-
dulni.

Amint fogalmaznak, a járó-
beteg-ellátást, a szakrendelők 
működését a látogatási tilalom 
nem befolyásolja. A beléptetés 
a jelenlegi rendnek megfelelően 
maszkviseléssel és kézfertőtle-
nítéssel történik.

Ahogyan arról korábban be-
számoltunk, a vármegyei köz-
ponti kórházban az őszi téli 
légúti fertőzések terjedése mi-
att január 7-e óta kötelező a 
maszkhasználat, de már tavaly 
november óta szigorított rend 
szerint zajlik a látogatás.         MN

Látogatási tilalmat rendeltek el

1,29 milliárd forint rendkí-
vüli kormányzati támoga-
tást kap Miskolc a Barlang-
fürdő újjáépítésének első 
ütemére – osztotta meg a 
hírt a közösségi médiában 
Tóth-Szántai József, Mis-
kolc polgármestere.

Amint arról korábban be-
számoltunk, január közepén 
Miskolcon tartotta meg so-
ron következő plenáris ülését 
az Építési és Közlekedési Mi-
nisztérium delegációja Lázár 
János építési és közlekedési 
miniszter vezetésével. A ki-
helyezett ülésen elsősorban 
Miskolcot érintő fejlesztések-
kel kapcsolatban egyeztettek. 
Ezt követően a miniszter és 
Tóth-Szántai József polgár-
mester a sajtó előtt is beszá-
molt az ülés eredményeiről.

A sajtótájékoztatón el-
hangzott, január 31-ig egy-
milliárd forintot utal át a 
kormány a városnak az első 
ütem megvalósításához. En-
nek eredményeként június 
30-ra beindítják a Barlang-

fürdőt – ígérte Lázár János, 
aki hozzátette, ez nem a végső 
megoldás, nagyobb forrásra 
van szüksége a létesítmény-
nek ahhoz, hogy képes legyen 
szintet lépni.

A polgármester elmond-
ta, a Barlangfürdő újraépíté-
se kapcsán több mint tizen-
öt egyeztetés történt már egy 
külön szakértői csapattal. Ki-
fejtette, nem csak egy tetőt 
és a gépészetet cserélnék le, 
hanem szintet is lépnének. 
Mindezt négy ütemben ter-
vezik megvalósítani, az első 
ütem a nyitás lesz.

Csütörtök este Face-
book-oldalán jelentette be 
Tóth-Szántai József polgár-
mester, hogy a Barlangfürdő 
újjáépítésének első ütemére 
1,29 milliárd forint rendkí-
vüli kormányzati támogatást 
kap Miskolc. A támogatás 
formájáról és pontos összegé-
ről szóló hivatalos kormány-
határozat a Magyar Közlöny 
csütörtökön megjelent szá-
mában olvasható. 
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Újjáépülhet  
a Barlangfürdő 

Az engedéllyel megkezdőd-
het Miskolc új, polgári célú 
speciális repülőterének, a 
Miskolc City Airportnak a 
kialakítása.

A beruházás részleteiről, a 
repülőtér működtetéséről, va-
lamint a rövid és hosszabb 
távú elképzelésekről Drótos 
László, a repülőtér megálmo-

dója és létrehozója, valamint 
Csöbör Katalin (Fidesz-KD-
NP) országgyűlési képviselő 
közösen tartott sajtótájékozta-
tót szerdán a Kossuth utcai Fi-
desz-irodában.

– Ez elsősorban egy sport-
repülőtér lesz, tehát senki ne 
gondolkodjon Ferihegy II-ben 
– szögezte le gyorsan Drótos 
László, aki aztán elkezdte so-

rolni, milyen terveik vannak a 
Miskolc City Airporttal. – Al-
kalmas lesz például arra, hogy 
üzleti gépeket, tehát potenciá-
lis befektetőket, vagy éppen ide 
látogató turistákat fogadjunk 
Miskolcon. Szeretnénk továb-
bá bevonni a fiatalokat, szá-
mukra vitorlás- és ejtőernyős 
képzéseket indítanánk. Sport-
rendezvények, sőt akár kon-

certek megtartásában is gon-
dolkozunk továbbá, tehát nem 
csak egy szűk réteget szólíta-
nánk meg. Ezekre is alkalmas 
lesz a terület.

Csöbör Katalin az év egyik 
nagy sikertörténetének nevez-
te a bejelentést, azt, hogy a cé-
legyenesbe ért a miskolci repü-
lőtér megnyitása.

Folytatás a 3. oldalon

Megkapták a létesítési engedélyt 
A Miskolci Nemzeti Szín-
házban is tevékenykedett 
színművész életének nyolc-
vankettedik évében távozott.

Nyolcvanegy éves korában 
elhunyt Lukáts Andor Jászai 
Mari- és Kossuth-díjas színmű-
vész, rendező – közölte a Katona 
József Színház a Facebook-olda-
lán. Az intézmény a művészt sa-
ját halottjának tekinti.

Lukáts Andor 1943. márci-
us 11-én született Kaposváron. 
Pályafutását a Pinceszínház-
ban kezdte amatőr színész-

ként, majd a kaposvári Csiky 
Gergely Színházhoz szerző-
dött, ahol kezdetekben segéd-
színész volt, majd színész és 
rendező vált belőle.

A Miskolci Nemzeti Színház 
nézői is megismerkedhettek a 
Kossuth-díjas művész munká-
jával. Például az ő rendezésében 
mutatták be a Pillantás hídról 
és A kutya különös esete az éj-
szakában előadásokat 2015-ben 
és 2016-ban. A Déjà Vu-ban pe-
dig, amivel a teátrum a járvány 
után indította a műsorát, kvázi 
főszerepet osztottak rá.           MN

Elhunyt Lukáts Andor 
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Ebben az esztendőben is 
adományozhatnak a fel-
sőoktatási intézmények 
arany, gyémánt, vas, rubin, 
illetve platina díszoklevelet 
azoknak, akik oklevelüket 
50, 60, 65, 70 és 75 éve sze-
rezték – tájékoztatta szer-
kesztőségünket a miskolci 
polgármesteri hivatal.

Amint fogalmaznak, a 
dísz okleveleket az érde-
keltnek kell igényelni, de az 
adományozást a pedagógus 
utolsó munkahelye és társa-
dalmi szervek is kezdemé-
nyezhetik.

A kérelemhez csatol-
ni szükséges aranydiploma 
esetén az 50 évvel ezelőtt 
szerzett oklevél fénymásola-
tát, a munkakönyv fénymá-
solatát, vagy az ott eltöltött 
évekről szóló munkahelyi 
igazolást, az 50 évvel ezelőtt 
szerzett oklevél fénymásola-
ta és rövid szakmai önélet-
rajzot, míg gyémánt-, vas és 

rubindiploma esetén az elő-
ző adományozott arany-gyé-
mánt vagy vas oklevél fény-
másolatát és szintén rövid 
szakmai önéletrajzot.

A díszoklevél iránti kére-
lem az érintett felsőoktatási 
intézmény, valamint Mis-
kolc honlapjáról letölthető, 
vagy személyesen a Szociá-
lis és Köznevelési Osztályon, 
Szabó Adrienn ügyintéző-
nél érhető el (előzetes idő-
pont-egyeztetés alapján).

Az érintettek a kitöltött 
kérelmeket a csatolt mellék-
letekkel együtt közvetlenül 
a felsőoktatási intézmények-
hez (postai vagy elektroni-
kus úton) nyújthatják be.

A beadási határidők tekin-
tetében a felsőoktatási intéz-
ményeknél vagy honlapju-
kon tájékozódhatnak.

További információ Szabó 
Adriennnél, a 46/512-866-os 
telefonszámon kérhető, vagy 
a www.miskolc.hu honlapon 
érhető el.                              MN

Igényelhető  
a színes diploma 

Túl vannak a központi írásbelin 
Ebben az évben ötszáznegy-
venhárom középiskola – az 
érintett intézmények 48 
százaléka – írta elő, hogy a 
hozzájuk jelentkező tanulók 
vegyenek részt a központi 
írásbeliken.

Január 18-án szombaton tíz 
órától töltötték ki az írásbeli 
teszteket magyar nyelv és iro-
dalom, valamit matematika 
tantárgyakból a középiskolába 
készülő negyedikesek, hatodi-
kosok és nyolcadikosok az ál-
taluk választott oktatási intéz-
ményben. Miskolcon az egyik 
írásbeli felvételi vizsgát szer-
vező intézmény a Lévay József 
Református Gimnázium és Di-
ákotthon volt.

Kerboltné Tóth Edit digitális 
tanulmányi igazgatóhelyettes 
– matematika, fizika, informa-
tika szakos tanár, mesterpeda-
gógus elmondta, hogy náluk 
száz nyolcadikos és hetven ha-
todikos tanuló írta meg a felvé-
telit. Ketten igazoltan hiányoz-
tak, számukra a pótfelvételi 
időpontja áll majd rendelke-
zésre, január 28-án.

A magyar írásbelivel in-
dult a nap, reggel kilenc óra-
kor, amire 45 perc állt rendel-
kezésre, majd a szünet után 
újabb háromnegyedóra jutott 
a matematikára. Kivéve azok-
nak, akiknek igazolásuk volt 
valamilyen korlátozottságról, 
úgymint diszlexia, diszgráfia, 
avagy látássérülés. Ez utóbbi-
ra a Lévayban is volt példa, egy 
felvételiző az Oktatási Hivatal-
tól kifejezetten neki készült, 
közel ötszörösére felnagyított 

betűkkel kapta a tesztet. Szá-
mukra több idő állt rendelke-
zésre a feladatok elvégzésére 
– tájékoztatott a tanulmányi 
igazgatóhelyettes.

Kerboltné Tóth Edit hang-
súlyozta, az írásbeli feladat-
sorok tíz-tíz feladatból állnak, 
amiben az a „trükk”, hogy 
negyvenöt perc alatt szinte 
megoldhatatlanok. Ez azon-
ban szándékosan van így, 
mert az is a teszt része, hogy 
ki, meddig jut el benne, ez is 
az egyik tényező, amelyet fi-
gyelembe vesznek az érté-
keléskor. A jelentkezőket az 
alapján rangsorolják, hogy 
egymáshoz képest mennyit 
tudtak jól teljesíteni.

– A gyerekek mindig azt 
mondják, hogy nehéz volt, a 
tavalyi és a korábbiak idővel 
könnyebbnek tűnnek. Mi úgy 
látjuk, hogy ezek a tesztek azo-
nos szisztéma szerint felépített 

feladatsorok, hol kicsit köny-
nyebb, hol nehezebb felada-
tokkal, de összességében kö-
zel azonos nehézségi fokon. A 
feladattípusok ismertek, előre 
jól gyakorolhatók. Tíz feladat 
van és azt mindig elmondjuk, 
hogy ennek jól kell megélni a 
pszichológiáját. Mert ez nem 
olyan, mint egy iskolai dolgo-
zat, amelyet úgy állítunk össze, 
hogy adott idő alatt teljesíthető 
legyen – mutatott rá.

– Nem szabad azon stresz-
szelni, hogy mind a tíz meg 
legyen oldva. Ennek a feladat-
sornak az is a funkciója, hogy 
egy kicsit széthúzza a mezőnyt, 
hogy besorolható legyen példá-
ul, hogy ki az, aki emelt szintű 
képzésre való, ki az, aki még jó, 
de ettől kevesebbet tud. Utób-
biak is bekerülhetnek a vágyott 
iskolába. A teszt segít a tanulók 
szétválogatásában. Sokan ku-
darcként élik meg, hogy nem 

sikerült negyvenöt perc alatt 
mind a tízet megoldaniuk. Ezt 
időben meg kell nekik magya-
rázni, hogy nem ez a teszt cél-
ja, hanem az, hogy felálljon egy 
rangsor. Nem az a cél tehát, 
hogy mindenképpen meg le-
gyen csinálva az összes feladat, 
hanem az, hogy kihozzák ma-
gukból a lehető legtöbbet – fo-
galmazott a tanulmányi igaz-
gatóhelyettes.

A felvételizők tehát egymás-
sal versenyeznek, a teljesítmé-
nyeket a többiekéhez mérik, 
nem ahhoz, hány feladat ké-
szült el. Ez alapján lesznek be-
sorolva. A mestertanár szerint 
ezt nehéz megértetni egy álta-
lános iskolással, aki ahhoz van 
szokva, hogy minden feladatot 
meg kell oldani egy iskolai dol-
gozatban. 

                          BACSÓ ISTVÁN

A Lévay József Református Gimnáziumban is sokan írtak központi írásbeli felvételit az elmúlt héten. Fotó: M. L.

Zökkenőmentesen zaj-
lott az Ügyfélkapu+-ra és 
a DÁP-ra történő átállás 
Alakszai Zoltán főispán 
szerint.

Amint a már jól ismert 
Ügyfélkapu, helyébe az Ügy-
félkapu+, illetve a Digitális 
Állampolgárság Program 
(DÁP) alkalmazás lépett. 
Erről az óév utolsó napjai-
ban e-mailben is értesítették 
az ügyfeleket.

Innentől tehát két mód-
szerrel léphetünk be az 
azonosítást kérő ügyinté-
zési felületekre (például a 
magyarorszag.hu-ra, a tar-
hely.gov.hu-ra, az epapir.gov.
hu-ra vagy az eeszt.gov.hu-
ra): a Digitális Állampolgár 
mobilalkalmazással vagy 
Ügyfélkapu+ szolgáltatással.

A kormányablakokban 
január első két hetében jó-
val nagyobb volt a forgalom 
a megszokottnál. Ebben az 
időszakban nagyobb kapaci-
tással is várták az ügyfeleket. 
Az átállás napján összesen 
3,2 tized millió Ügyfélkapu 
+ felhasználót, és 1,4 tized 
millió Digitális Állampolgár 
letöltést regisztráltak.

Míg tavaly a legforgalma-
sabb napon 85 ezren keres-
ték fel az ügyfélszolgálatot, 
addig január elején az ügyfe-

lek száma többször is átlépte 
a százezret, január 6-án pe-
dig a száztizennégyezret is 
elérte. Az ügyfelek negyede 
a Digitális Állampolgárság 
miatt kereste fel a kormány-
ablakokat.

– Legnagyobb adatkezelő-
ként az államnak az egyik 
legfontosabb feladata, hogy 
megvédje az állampolgárok 
adatait. Márpedig a korábbi 
ügyfélkapus rendszer nem 
volt kellően biztonságos. A 
mostani rendszer sokkal in-
kább garantálja az adatok 
biztonságos felhasználását 
– fogalmazott a Miskolc Te-
levíziónak nyilatkozó Alak-
szai Zoltán.

A főispán elmondta: zök-
kenőmentesen ment náluk 
az átállás, köszönhetően 
annak, hogy kollégái meg-
növelt kapacitással álltak 
az ügyfelek rendelkezésére. 
A Borsod-Abaúj-Zemplén 

Vármegyei Kormányhivatal 
vezetője hozzátette, aki el-
mulasztotta a regisztrációt a 
megadott határidőig, annak 
lehetősége van még a jövő-
ben az átállásra.

A Digitális Állampolgár-
ság Programot 2022-ben 
fogadták el, majd tavaly év 
végén szavazták meg az on-
line ügyintézés megrefor-
málását célzó DÁP-törvényt, 
amely idén július 1-jén lé-
pett hatályba. Ígérete szerint 
a program „felhasználóba-
rát" alapokra helyezi a köz-
igazgatást, és megteremti az 
egyszerű, kényelmes és ha-
tékony ügyintézés feltételeit. 
A cél, hogy megkönnyítsék 
az állampolgárok életét úgy, 
hogy 2026-ig online, a mo-
biltelefonjukkal is elintéz-
hessék szinte minden fon-
tosabb, közigazgatást érintő 
ügyüket. 

MN

Jól vizsgázott az Ügyfélkapu+ 
Az újévet köszöntő hagyo-
mányt annak idején a BO-
KIK teremtette meg.

Együtt tartotta meg újév-
köszöntőjét a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara BOKIK, 
a Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Kormányhivatal, a Mis-
kolci Egyetem, Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegye 
Önkormányzata és Miskolc vá-
rosa együtt hétfő délután.

A 2000 óta íródó ünnepi ha-
gyományt annak idején egye-
dül indította útjára a BOKIK, 
ehhez csatlakozott a fenti sor-
rendben a vármegye és a város 
több intézménye, legfrissebben, 
idén a miskolci önkormányzat. 
Bihall Tamás szerint éppen ez 
a széleskörű összefogás az, ami 
garantálni látszik az előttünk 
álló év gazdasági sikereit.

A kamarai elnök a helyi po-
litikai, gazdasági és tudomá-
nyos élet meghatározó szerep-
lői előtt tartott köszöntőjében 
rámutatott: habár 2024-ben az 
ipari termelés hazánkban visz-
szaesett, a borsodi mutatók még 
mindig arra engednek követ-
keztetni, hogy térségünk kima-
gasló pozíciót tölt be vármegyei 
összevetésben.

– Köszönhető mindez annak 
a negyvenkétezer regisztrált 
helybéli vállalkozásnak, me-
lyek munkájukkal a növekedés 
alapját biztosítják. Bihall Ta-
más elismerően szólt a nemrég 
indított Demján Sándor Prog-
ramról, valamint a több éve be-
vezetett Széchenyi Kártyáról – 
taglalta.

Alakszai Zoltán főispán, a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Kormányhivatal ve-
zetője kiemelte: mindnyájuk 

célja, hogy a kihívásokkal teli 
2024-es esztendőt követően az 
érintett szereplők kölcsönös tá-
mogatása révén a vállalkozá-
sok mellett a közszolgáltatások 
színvonala is emelkedjék.

Horváth Zita, a Miskolci 
Egyetem rektora köszöntőjében 
arról beszélt, hogy a helybéli 
vállalatokkal történő folyama-
tos kooperációjukat, továbbá a 
campus azon kutatási eredmé-
nyeit, amik a helyi ipar fejlesz-
tését évről évre szolgálják.

Bánné Gál Boglárka, a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegye 
Önkormányzat elnöke úgy fo-
galmazott: a tavaly június 9-én 
tartott helyhatósági választá-
sok során bizalmat kaptak arra, 
hogy a vármegye fejlesztését 
családbarát módon és a helyi 
közösségeket támogatva való-
sítsák meg a jövőben is.

Végezetül a miskolci önkor-
mányzat nevében a polgármes-
ter arról beszélt, milyen fontos, 
hogy a városlakók siker irán-
ti igényének a megjelentekkel 
együtt tudjanak eleget tenni. 
A tavaly októberben hivatalba 
lépett Tóth-Szántai József vége-
zetül aláhúzta: a Bükk Városa 
Program által kijelölt fejlesz-
tések majdani sikere a politi-
kai szándékon és a választói 
felhatalmazáson kívül a piaci 
szereplőktől is legalább annyi-
ra függ.

BÓDOGH DÁVID

A helyi gazdaságra koccintottak 

A sikeres új évre koccintott Bihall Tamás, Horváth Zita, Alakszai Zol-
tán, Bánné Gál Boglárka és Tóth-Szántai József. Fotó: Mocsári László

Bővebben: .hu
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A létesítési engedély már 
megvan, így megkezdődhet 
az új, polgári célú speciá-
lis repülőtér, a Miskolc City 
Airport kialakítása. Ha min-
den jól megy, akár már ta-
vasszal átadhatják.

Folytatás az 1. oldalról

Ha fel akarjuk idézni a mis-
kolci repülés történetének kez-
deteit, igencsak vissza kell 
mennünk az időben. 1931-ben 
kezdte meg működését a re-
pülőtér a Miskolc és Szirma-
besenyő között található te-
rületen. A közelmúltig ismert 
formáját aztán 1947-ben nyer-
te el, akkor indultak el ugyanis 
a Maszovlet (a néhai MALÉV) 
rendszeres belföldi járatai. A re-
pülőtér sorsa 2007-ben vett új 
irányt, amikor a Miskolci Ipari 
Park részévé vált. Ez már előre-
vetítette, hogy a területen a re-
pülőteret is érintő jelentős in-
gatlanfejlesztés várható.

2016-ban az is eldőlt, hogy 
a három különböző helyraj-
zi számon bejegyzett terület 
várossal való közös tulajdon-
joga meg fog szűnni. A követ-
kező fordulat 2019-ben jött el, 
lejárt ugyanis a reptér bérleti 
szerződése. Meg is kezdődtek 
a Borsod Megyei Repülő Klub 
költözéséről szóló tárgyalások, 
ezek azonban nem vezettek 
eredményre. Bár a klub bérleti 
szerződése lejárt, a korábbi vá-
rosvezetés 2020-ban újra meg-
kötötte azt, hogy a repülőtér 
további üzemeltetése biztosítva 
legyen. Ebben a klub elfogadta, 
hogy a város azzal a feltétellel 
adja ismét használatba a terü-
letet, hogy azt üzleti céllal rö-
videsen hasznosítani fogja. Ez 
a pillanat 2022-ben jött el: az 

év áprilisában búcsúztak el az 
akkor kilencvenegy éves városi 
reptértől.

Új helyen
De hol legyen az új miskolci 

repülőtér? Nos, ekkor még úgy 
tűnt, hogy hamarosan valahol 
egészen máshol, Miskolc dél-ke-
leti agglomerációjában landol-
hatnak majd a gépek. A Sajópetri 
Kistokaj felőli határában terve-
zett létesítmény ötlete azonban 
csak egy rövid röppályát írt le, 
abbamaradt a megvalósítás. Egy 
új ötletként merült fel – és végül 
ez nyert megvalósítást – a Csor-
ba-tó melletti terület, ahol ma-
gánbefektetők alakítanak ki egy 
sportrepülőteret.

– A régitől 800 méterre lég-
vonalban helyezkedik el az új 
repülőtér, mind a József Attila 
utcáról, mind a régi terület fe-
lől jól megközelíthető. A füves 
területen már elegyengettük 
a talajt, ősszel pedig bevetet-
tük fűmaggal. Ha az időjárás 
engedi, a pályajeleket és a re-

püléshez kapcsolódó műszaki 
feltételeket is megteremtjük, 
amivel aztán megkaphatjuk 
a működési engedélyt is – vá-
zolta most a sajtótájékoztatón 
Drótos László.

Igyekezett megnyugtatni 
mindenkit – főleg a szirmabe-
senyőieket – afelől, hogy a re-
püléssel nem fogják zavarni a 
lakosságot, sem a fel-, sem a le-
szállások alkalmával; a légteret 
ugyanis az M30-as fölött alakít-
ják ki.

– Szeretném azt is leszögezni, 
hogy ez egy magánkezdeménye-
zés, amire elszánt pilóták adták 
össze a pénzt. Az üzemeltetést 
is szeretnénk majd átadni a Ma-
gyar Tartalékosok Szövetségé-
nek (MATASZ), ami szintén azt 
erősíti, hogy nem üzletet látunk 
ebben a projektben, hanem a 
közösségépítést – hangsúlyozta, 
köszönetét fejezve ki a segítők-
nek, köztük Csöbör Katalinnak, 
a miskolci közgyűlésnek, a szak-
hatóságoknak, valamint a támo-
gató szervezeteknek.

Újságírói kérdésre elmondta 
még, hogy egy körülbelül 200 
millió forintos beruházásról be-
szélhetünk eddig. Most szeret-
nék elérni, hogy engedélyezzék 
a hangárok kialakítását is. A ter-
vek szerint mindenesetre akár 
már tavasszal átadhatják az új 
miskolci repülőteret.

Sikertörténet
– Joggal lehetünk büszkék a 

miskolci repülés közel 100 éves 
múltjára – kezdte a sajtótájékoz-
tatón Csöbör Katalin.

A politikus bejelentette: az 
erőfeszítéseknek hála megkapta 
a létesítési engedélyt az új, pol-
gári célú, speciális repülőtér, a 
Miskolc City Airport. Hozzátet-
te: rengeteg egyeztetésre és hát-
térmunkára volt szükség, hogy 
most itt legyenek. A kormány-
párti országgyűlési képviselő 
úgy fogalmazott: igyekezett se-
gíteni, támogatni a pilótákat, a 
miskolci reptér megnyitása pe-
dig 2025-nek „egy nagy siker-
története”.                KUJAN ISTVÁN

Tavasztól működhet az új repülőtér

Mintegy háromszáz, főként 
budapesti tanintézményben 
volt bombariadó csütörtök 
reggel.

A miskolci Kazinczy, a Mis-
kolctapolcai Általános Iskola, a 
Hernádnémeti Református Ál-
talános és a Tiszaújvárosi Ka-
zinczy Ferenc Református Álta-
lános Iskola és Óvoda is érintett 
volt – robbanószert szerencsére 
sehol nem találtak.

Rétvári Bence belügyi állam-
titkár csütörtök kora délutáni 
sajtótájékoztatóján hangsúlyoz-
ta: „minden diák és tanár biz-
tonságban van”, az összes hely-
színre, ahonnan a fenyegetésről 
bejelentés érkezett, a rendőrség 
kivonult és szavatolja a bizton-
ságot.

– Jelenleg sehol nincs olyan 
helyzet, ahol közvetlenül bom-
bamerénylet veszélye fennáll-
na – húzta alá, kiemelve azt is, 
hogy minden bejelentést komo-
lyan kell venni, minden beje-
lentést ki kell vizsgálni. Hozzá-
tette, Maruzsa Zoltán oktatási 
államtitkár körlevelet küldött, 
amiben kérte az intézményeket, 
hogy ellenőrizzék a postafiókja-
ikat. Nyomatékosan kérte, hogy 
ahol fenyegető levelet találnak, 
ott azonnal vegyék fel a kapcso-
latot a rendőrséggel.

Rámutatott arra is, hogy egy 
helyről érkeztek az e-mailek és 
nagyon hasonló tartalommal. A 
BRFK-nál megalakult az irányító 

törzs, ebben részt vesz a Készen-
léti Rendőrség Nemzeti Nyomo-
zó Irodája, a Nemzeti Védelmi 
Szolgálat, az Alkotmányvédelmi 
Hivatal, a Terrorelhárítási Köz-
pont és az Országos Rendőr-fő-
kapitányság.

Rétvári Bence csütörtök este 
az M1-en azt mondta, hogy es-
tig 303 iskolát vizsgáltak át. A 
bombarobbantással e-mailben 
megfenyegetett intézmények 
mellett 16 olyat is, amelynek 
a vezetése kérte a vizsgálatot 
arra hivatkozva, hogy csak így 
érzik magukat biztonságban.
Hasonló típusú fenyegetések 
más országokban is történtek, 
Csehországban, Szlovákiában 
és Bulgáriában. Hasonló, isz-
lamista szöveggel sok iskolá-
ban volt bombafenyegetés. Ép-
pen ezért a magyar rendőrség 
felvette a kapcsolatot az ottani 
hatóságokkal, hogy közösen is 

információt gyűjtsenek és osz-
szanak meg, és így legyen haté-
konyabb a nyomozás. Magyar-
ország azonnal kapcsolatba 
lépett az Interpollal is.

Hegyi Zsolt, a MÁV-Csoport 
vezérigazgatója közösségi ol-
dalán tette közzé, hogy péntek 
délelőtt nem lesz jegy- és bér-
letellenőrzés a járataikon: „So-
kan jelezték nekünk, hogy a 
csütörtöki bombariadók miatt 
a személyes holmijuk egy része 
az érintett iskolákban maradt: 
közte a jegyük vagy bérletük 
is. Nem kell azonban attól tar-
taniuk, hogy ezek hiányában 
bárki megbüntetné őket, mert 
a MÁV-csoport járatain – vo-
natokon, autóbuszokon, HÉV-
eken, TramTrainen - a jegyvizs-
gálók holnap, pénteken 12 óráig 
nem kérik majd a diákok me-
netjegyét vagy bérletét.”        

  MN

Helyi iskolákat is megfenyegettek
A miskolci járatkísérők 
alapvető egészségügyi jár-
tasságot szereztek a Petőfi 
utcai mentőállomáson.

Mint az összes nagyváros 
tömegközlekedési eszközein, 
az MVK járatain is számos 
ember fordul meg. Különböző 
korú és egészségügyi állapo-
tú emberek igyekeznek A-ból 
B-be a hét minden napján. Eb-
ből adódóan nem ritka, hogy 
valaki az utazás közben lesz 
rosszul. Ez lehet kisebb, akár 
az időjárás miatt adódó prob-
léma, de komoly beavatkozást 
igénylő egészségkárosodások 
is előfordulnak.

– Azért fontos, hogy a já-
ratkísérők megtanulják az 
elsősegélynyújtás alapjait, 
mert – amíg a mentősök ki-
érkeznek –, addig is elkezd-
jék az alapellátást, indokolt 
esetben akár az újraélesztést 
is, mivel minden eltelt perc-
ben tíz százalékkal csökken 
a sikeres végrehajtás esélye 
– mondta el Kádár Balázs 
főorvos, az Országos Men-
tőszolgálat (OMSZ) regioná-
lis igazgatója.

Ennek megfelelően a hét-
fői oktatáson a járatseriffek 
megtanulták az újraélesztés 
alapjait: a betegvizsgálatot, a 
mellkaskompressziót és az au-
tomata defibrillátor haszná-
latát. Utóbbi eszköz számos 

áruházban, pályaudvaron és 
közintézményben elérhető 
szükség esetén. A gyakori-
nak mondható, esésből, bot-
lás miatt származó végtagi és 
koponya sérülések alapvető 
ellátását is megmutatták a já-
ratkísérőknek.

– Megtanítjuk, hogy amíg 
a mentő kiér, hogyan kell po-
zícionálni a sérültet, hogyan 
nyugtassák meg a beteget – 
fejtette ki Kádár Balázs, hoz-
zátéve, az első és a legfonto-
sabb, hogy a járatseriffek fel 
tudják mérni az adott helyze-
tet, és annak megfelelően te-
gyenek bejelentést.

– Nem egészségügyi dolgo-
zókat akarunk képezni, ha-
nem olyan egyenruhás embe-
reket, akikhez fordulhatnak 
az utasok akár kisebb, akár 
komolyabb rosszullétet ta-

pasztalnak – hangsúlyozta az 
OMSZ regionális igazgatója.

A járatseriffek feladatköré-
be tartozik egyébként, hogy az 
ilyen szituációkban – megfele-
lően felmérve a helyzetet – be-
jelentést tegyenek a segélyhívó 
vonalon. Ehhez fel kell tudni 
mérniük a beteg állapotát, fi-
gyelni az olyan jelekre, mint 
például a légzésszám és a sá-
padtság.

– Fontos, hogy a miskol-
ciaknak ne csak a biztonság-
tudatuk növekedjen egy jár-
művön: érezzék azt, hogy az 
egészségük is jó kezekben van 
egy vészhelyzet során – ezt 
már Hollósy András alpolgár-
mester mondta, aki szerint 
fontos, hogy a járatkísérők az 
életmentés és az elsősegély-
nyújtás alapjaival is tisztában 
legyenek.                  BÁJER MÁTÉ

Buszúton jöhet a segítség 

A csütörtöki rendkívüli 
közgyűlésen két napiren-
det tárgyalt a grémium

Megemelték, így hetven-
ezer forintra nőtt a miskol-
ci polgármesteri hivatalnál 
és a Miskolci Önkormányza-
ti Rendészetnél (MiÖR) fog-
lalkoztatott köztisztviselőket 
megillető havi illetményalap 
összege – erről hozott döntést 
a városi képviselő-testület.

A törvény egyébként 38 650 
forintot határoz meg 2008 óta 
erre vonatkozóan, ettől azon-
ban eltérhetnek a polgár-
mesteri hivatalok, a miskolci 
pedig évről évre magasabb 
illetményt fizet a köztisztvi-
selőinek.

Ahogy azt a mostani elő-
terjesztésben is olvashatjuk, 
Miskolcon évente 10 száza-
lékkal emelték 2020 óta. Öt 
évvel ezelőtt mintegy 42 ezer 
forintot kaptak havonta a hi-
vatal munkatársai, az összeg 
2021-ben közel 47 ezer fo-
rintra nőtt, majd rá egy évre 
már meghaladta az 51 ezer 
forintot. 2023-ban az ener-
giaárak és az ezzel járó gaz-

dasági következmények miatt 
nem tudtak emelni az illet-
mény összegén. 2024-ben az-
tán visszaállt a rend, újabb 10 
százalékos emelést követően 
56 ezer forint fölé nőtt a hiva-
tali dolgozók illetményének 
összege. Most ezt emelték 70 
ezer forintra a rendészeti és a 
hivatali köztisztviselőknél.

A csütörtöki közgyűlés-
nek egyetlen hiányzója volt, 
Lehoczki-Spider László, így 
a grémium határozatképes 
volt. Vita nem indult az elő-
terjesztésről, és a szavazás is 
egyhangú volt – Fekete Zoltán 
Józsefné tartózkodott csupán, 
a frakcióhoz nem tartozó ön-
kormányzati képviselőn kí-
vül mindenki megszavazta az 
emelést.

Mint említettük, egy má-
sik előterjesztést is tárgyalt 
a testület, a Miskolci Kultu-
rális Központ Nonprofit Kft. 
ügyvezetőjével kapcsolatos 
döntést azonban zárt ajtók 
mögött hozták meg. A város-
háza sajtóosztálya későbbre 
ígért hivatalos tájékoztatást 
az ügyben. 

KUJAN I.

Döntöttek  
az illetményalapról 

Az újraélesztés alapjait is megtanulták a járatseriffek. Fotó: Mo-
csári László

Nagy erőkkel vonultak ki a hatóságok a Középszer utcai iskolához is. 
Fotó: Osztie Tibor

Ezen a területen alakíthatják ki a futópályákat. Fotó: Mocsári László
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Kovács László Csaba decem-
ber 16-a óta irányítja újra a 
városi rendészetet, miután a 
miskolci közgyűlés decemberi 
közgyűlésén bizalmat szava-
zott neki a grémium.

A seriffrendszer újbóli be-
vezetése, a lovas mezőőrség és 
a kutyás szolgálat visszaállí-
tása, valamint a rendészek fo-
lyamatos képzése – ezek a leg-
fontosabb feladatok, melyeket 
zászlajára tűzött a Miskolci 
Önkormányzati Rendészet ré-
gi-új vezetője.

Amint azt Kovács László 
Csaba lapunk érdeklődésére 
elmondta, az elmúlt egy hó-
nap alatt őneki és a vele a MI-
ÖR-höz visszatérő csapatnak 
is sikerült felvenni a fordulat-
számot a rendészekkel, meg-
ismerték a körülményeket, 
adottságokat, lehetőségeket és 
természetesen a kollektívát is, 
utóbbi érdekében december-
ben karácsonyi ünnepséget is 
szerveztek a munkatársaknak.

Újra a nyeregben
– A január már aktív mun-

kával telt, a hétköznapi mun-
kavégzés mellett tapasztalatot 
szereztünk a működés körül-
ményeivel kapcsolatosan, sőt 
már néhány szükségszerű vál-
toztatást is bevezettünk. Ilyen 
volt például a szolgálati vezény-
lés átszervezése, így a városve-
zetés elvárásait jobban előtérbe 
tudjuk helyezni, és hamarabb 
tudunk reagálni a képviselők 

megkereséseire és a lakossági 
bejelentésekre is – részletezte.

Ezek alapján – folytatta – a ko-
rábbinál nagyobb figyelmet for-
dítunk például az Újgyőri főtér 
térségére a vasgyári villamos-vég-
állomástól a Bükk Áruházig, de a 
belvárosban is sokkal intenzíveb-
ben vagyunk jelen, a fokozott la-
kossági igénybevétel miatt.

Kovács László Csaba egyéb-
ként 2020 őszén távozott a 
MIŐR éléről, a szervezettel és 
elődjével, a Miskolci Közerü-
let-felügyelettel azonban régi a 
kapcsolata, csaknem harminc 
évvel ezelőtt kezdett ott dolgoz-
ni. „1993-ban jelentkeztem köz-
területi feladatellátásra, ez tulaj-
donképpen az utcai, akkor még 

civil ruhás közterület-felügyelői 
munkát jelentett, itt ismerked-
tem meg az önkormányzatiság-
gal és egyáltalában a közterü-
let-felügyelet világával” – idézte 
fel. Néhány hónapos utcai szol-
gálat után aztán az informati-
kai alapvégzettsége és ismeretei, 
valamint addig szerzett tapasz-
talatai alapján Vantal Gyula, 
a szervezet egykori igazgatója 
előbb ügyfélszolgálati felada-
tokkal bízta meg, de a szervezeti 
változások és intézményi átala-
kulások során dolgozott szol-
gálatvezetőként, informatikai 
szakreferensként, alosztályveze-
tőként és osztályvezetőként is.

– Aztán 2013. április 1-jétől, 
vagyis a Miskolci Önkormányza-

ti Rendészet megalakulásától let-
tem előbb közterület-felügyeleti 
és rendészeti vezetői beosztásban 
az igazgató helyettese, majd 2014 
végén, Vincze Csaba akkori igaz-
gató távozását követően meg-
bízott igazgató, 2017-től pedig 
igazgató – emlékezett vissza Ko-
vács László Csaba.

Folytassa, rendészet!
Első igazgatóságának  idején 

számos újdonságot vezettek 
be és fejlesztést vittek véghez a 
 MIÖR-nél. Ilyen volt például a 
lovas, majd a szolgálati kutyás 
mezőőri szolgálat bevezetése, a 
körzeti rendészszolgálat, másné-
ven a seriffrendszer elindítása, 
gépkocsik, robogók és kerékpá-
rok vásárlása, a térfigyeleti kame-
rarendszer fejlesztése és az Ope-
ratív Műveleti Központ átadása.

Az igazgató köszönetet mon-
dott a MIÖR korábbi vezetői-
nek és a teljes kollektívának az 
elmúlt évek munkájáért. Tervei-
ről szólva elmondta: a követke-
ző években az anyagi források 
tükrében szeretné visszaállítani 
a körzeti rendészeti rendszert és 
a lovas mezőőrséget is. „Emellett 
a korábbinál is nagyobb hang-
súlyt szeretnénk fektetni a kép-
zésekre, tanfolyamokra, a ko-
rábban ránk jellemző megelőző 
rendészeti tevékenységekre, és 
természetesen amennyiben le-
hetőség nyílik rá, a térfelügyele-
ti kamerarendszer fejlesztését is 
folytatnánk” – mondta el Kovács 
László Csaba.            

TAJTHY ÁKOS

Régi-új vezető a városi rendészet élén 

Ismét szolgálatba állt Kovács László Csaba. Fotó: Mocsári László

A 601-es pályaszámú sze-
relvény először 2014. január 
20-án szállított utasokat, 
első, Felső-Majláth felé ve-
zető körére annak idején 
13.54- perckor indult el a Ti-
szai pályaudvarról.

Tizenegy éve, 2014. január 
20-án állt utasforgalomba Mis-
kolcon az első Škoda villamos, 
vagyis a 601-es pályaszámú 
szerelvény – a jeles évforduló-
ról közleményben emlékezett 
meg hétfőn a Miskolc Váro-
si Közlekedési (MVK) Zrt. Az 
írásban felidézik: a harmincegy 
járművet a Zöld nyíl projekt 
keretében szerezték be, amely 
az Európai Unió támogatásával 
valósult meg.

Ahogyan az ismert, a mo-
dern, alacsony padlós, klímás, 
magas utazási komforttal 
rendelkező Škoda 26THU3 
villamosokat a csehországi 
Plzenben gyártották, ahol a 
minap.hu stábja többször is 

járt a villamosok kivitelezése 
kapcsán.

A szerelvényekkel kapcso-
latban az MVK közleménye 
leszögezi, a járművek tervezé-
sénél kiemelt figyelmet kapott 
az energiahatékonyság. "A kor-
szerű jármű-elektronika lehe-
tővé teszi, hogy a fékezésből 
származó energiát visszatáp-
lálják a hálózatba, ezáltal csök-
kentve az áramátalakítók általa 
biztosított energiaigényét, átté-
telesen ezzel a környezeti ter-
helést is. A 32,5 méter hosszú 
és 2,65 méter széles járművek 
261 utas befogadására alkal-
masak, és forgalomba állásuk 
óta már több mint 14 millió 
896 ezer kilométert tettek meg 
összesen" – fogalmaznak.

Az első, Miskolcon forgalom-
ba állt szerelvény egyébként a 
601-es pályaszámú volt, ami 
először 13.54-kor indult el a Ti-
szai pályaudvarról Felső-Maj-
láth felé. Lapunk akkori tudó-
sítása szerint a villamos iránt 

akkora volt az érdeklődés, hogy 
nem is fért fel rá mindenki.

Aki viszont ott lehetett, elis-
merően nyilatkozott a minap.
hu-nak az új villamosról, és az 
új kocsi még hosszú időn ke-
resztül olyan népszerű volt, 
hogy nehezen lehetett csak rá 
felférni. Egyébként a 601-es pá-
lyaszámú Skoda volt az, ame-
lyik 2013 nyarán elsőként érke-
zett Miskolcra, a 600-as ekkor 
még Plzenben rótta próbaköre-
it, és csak néhány héttel később 
érkezett a borsodi megyeszék-
helyre. 2014. február 3-án aztán, 
két héttel a 601-es után ő is me-
netrend szerinti forgalomba áll, 
2015 közepéig pedig a maradék 
29 szerelvény is.

Ebben a cikkünkben egyéb-
ként annak idején azt elevení-
tettük fel, milyen mérföldkövei 
voltak annak, hogy Miskolc le-
cserélheti Tátra és SGP kocsik-
ból álló flottáját a jelenleg köz-
lekedő Škodákra.

TAJTHY Á.

Tizenegy éve utazhatunk a Škodákkal 
Próbaúton az első Miskolcra érkezett szerelvény a Városház téren. Fotó: MiNap-archív/Juhász Ákos

A digitális térben, elsődlegesen a közösségi te-
rekben, sajnos számos alkalommal talál-
kozhatunk gyűlöletkeltő kommentekkel. 
Ezek ellen most büntetőjogi védelem szü-
letett.

Az országgyűlés elfogadta 
az internetes agresszió vissza-
szorítását célzó új törvényt, 
amely január 1-jén lépett ha-
tályba. A jogszabály célja a 
közösségi média platformo-
kon és online felületeken ter-
jedő gyűlöletkeltő, fenyegető 
és erőszakos megnyilvánulá-
sok visszaszorítása.

Az újonnan elfogadott 
törvény szerint, aki nagy 
nyilvánosság előtt, elektro-
nikus hírközlő hálózaton 
olyan tartalmat tesz köz-
zé, amely beazonosítható 
személlyel vagy csoporttal 
szembeni erőszakos, halált 
okozó vagy különösen ke-
gyetlen cselekményre irá-
nyuló szándékot fejez ki, 
vétség miatt egy évig terjedő 
szabadságvesztéssel büntet-
hető.

Nem büntethető, aki a 
fenti cselekményt ismeret-
terjesztő, oktatási, tudomá-
nyos, művészeti célból vagy 
tájékoztatás céljából követi 
el, feltéve, hogy az nem al-
kalmas félelemkeltésre.

Az internetes sajtótermé-
keknek is felelősségük van az 

ügyben, ugyanis 
a hozzászólási lehetőséget 
biztosító online sajtótermé-
kek kötelesek szabályzatot 
alkotni, és hatékony megol-
dásokat alkalmazni a jogel-
lenes vagy káros tartalmú 
hozzászólásokkal szembeni 
fellépésre. A sajtótermékek-
nek tehát felül kell vizsgál-
niuk és szükség esetén mó-
dosítaniuk kell a moderálási 
gyakorlatukat.

A szabályok betartását a 
Nemzeti Média- és Hírköz-
lési Hatóság Hivatala ellen-
őrzi, hozzá lehet fordulni, 
ha valaki ilyen tartalom-
mal találkozik az interne-
tes térben.

A törvény ugyanakkor 
nem terjed ki az általános 
gyűlölködő megnyilvá-
nulásokra, csak a konkrét 
személyek vagy csoportok 
elleni fenyegetésekre. Az 
egyszerű „lájkolás” önmagá-
ban nem büntetendő, de na-
gyon figyelni kell rá, hogy a 
sértő tartalmak megosztása 
már igen.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Új szabályok az  
internetes agresszió ellen 

A Magyarbusz informáci-
ói szerint azokat a buszo-
kat kaphatja meg Miskolc, 
melyeket korábban Várpa-
lotának rendelt meg a Vo-
lánbusz, ám a településen 
időközben szolgáltatóváltás 
történt.

Ahogyan arról korábban a 
minap.hu is beszámolt, Lázár 
János építési és közlekedési 
miniszter múlt héten Miskol-
con sok egyéb újdonság mel-
lett bejelentette, három új au-
tóbusz érkezhet Miskolcra 
abból a húszdarabos flottából, 
mely a Volánbusz számára ké-
szül. Nos, a Magyarbusz kö-
zelmúltban megjelent cikke 
alapján kiderült néhány érde-
kesség a rendelés részleteiről 
és arról is, pontosan milyen 
buszokról van szó.

Kezdjük ez utóbbival! Szóval 
Ikarus 120e típusú elektromos 
buszokról van szó, melyeket a 
portál a miskolci arculati szí-
nekben mutatott be cikkében, 

ezt a fotót vettük kölcsön tő-
lük mi is. Aztán tudható az is, 
hogy a húsz új buszt száz szá-
zalékos állami támogatásból 
rendelte meg még tavaly októ-
berben a Volánbusz, összesen 
2,87 milliárd forint értékben 
hat vidéki település, Komló, 
Tata, Balatonfüred, Komárom, 
Hajdúszoboszló és Keszthely 
számára.

A Magyarbusz azt írja, bár 
ezzel kapcsolatosan hivata-
los állásfoglalás egyelőre még 
nem látott napvilágot, a da-
rabszámokból valószínűsít-
hető, hogy az eredetileg Vár-
palotának szánt, majd később 
az ottani szolgáltatóváltás mi-
att más városoknak (Komló, 
Keszthely, Tata) odaígért pél-
dányokról lehet szó.

Ahogyan a Magyarbusz fo-
galmaz, a Lázár János által be-
jelentett intézkedés célja, hogy 
némileg javítsák a Miskolc 
Városi Közlekedési (MVK) 
Zrt. flottájának üzemkész-
ségi mutatóit, mivel a jelen-

legi járműparkban gyakran 
fordulnak elő olyan műszaki 
problémák, amelyek már napi 
szinten nehézséget okoznak a 
járműkiadásban.

Végül felidézik, a miskolci 
buszflotta jelenleg 75 darab 
sűrített földgázzal (CNG) mű-
ködő, idén 9 éves MAN Lion’s 
City, 10 darab mindössze két  
-  é ves, tisztán elektromos haj-
tású BYD eBus K9UD, 6 da-
rab 2023-as beszerzésű, gáz-
üzemű midi Feniksbus FBI 
M City Bus, valamint több 
idősebb, hagyományos dízel-
motoros hajtással szerelt autó-
buszból áll.

Leszögezik, a három új Ika-
rus 120e kétségkívül segítsé-
get nyújthat a jelenlegi muta-
tók javításában, de hosszabb 
távon ez nem elegendő. A 
fenntartható és megbízható 
közösségi közlekedés megva-
lósításához a flotta nagyobb 
mértékű korszerűsítésére lesz 
szükség, akár több elektromos 
busz beszerzésével is.             T. Á.

Elektromos Ikarusok érkezhetnek

MVK-s flottaszínekre festett Ikarus 120E. Fotó: Magyarbusz/Garamvölgyi Gergő
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KÖSZÖNTÉS. Iván utcai otthoná-
ban fogadta Bartha Györgyöt, a 
városrész önkormányzati képvi-
selőjét és Hollósy András alpol-
gármestert Prekop Imréné. Gizike 
néni felidézte: még az önálló te-
lepülésnek számító Hejőcsabán 
született 1930-ban. Elemi iskolá-
ját Martintelepen járta ki. Női sza-
bóként végzett aztán, ám hamar 
kitanulta a gyors- és gépírást is. 
Csaknem három évtizeden ke-
resztül dolgozott a lillafüredi Palo-
taszállóban könyvelőként. Nyolc 
testvére közül ketten is hozzá ha-
sonló szép kort éltek meg, kevés 
rokona maradt, de nem is szorul 
igazán segítségre elmondása 
szerint. Fotó: Osztie Tibor

A legkülönlegesebb templom újul meg 
Őszre végezhetnek a párat
lan szépségű ikonosztázi
onnal büszkélkedő ortodox 
templom felújításával. A 
tetőt nagyrészt már lecserél
ték az épületen, a főhajóban 
azonban még tart a resta
urálás. A miskolci önkor
mányzat segít abban, hogy a 
templom környezete is meg
újulhasson.

A Deák Ferenc téren találha
tó templom jelenleg nem fogad 
látogatókat, az istentiszteleteket 
vasárnapokon és a nagyobb ün
nepeken a közeli Magyar Or
thodox Egyházi Múzeumban 
tartják meg. Itt kezdte stábunk 
is a keddi bejárást, amit a mis
kolci önkormányzat kezdemé
nyezett.

Az udvaron, rögtön a múze
um épülete mellett szeretnének 
parkolót kialakítani – mutat
ta meg a templomhoz átvezető 
séta során Krank József, a Mis
kolci Szentháromság Magyar 
Ortodox Egyházközség pa
rókusa. A hatalmas udvaron 
azonban más átalakításokat is 
terveznek, például le szeretnék 
cserélni a villanyoszlopokat. 
Egyebek mellett ezekben kérik 
a város segítségét.

– Ahogy látható, még dolgoz
nak a parókián és a közösségi 
házon is. A templom főhajójá
nak tetőszerkezete körülbelül 
70 százalékban megújult, a to
rony sisakrészének átfedésére 
azonban sajnos nincs meg a fe
dezet. Bízunk azért abban, hogy 
idővel ez is megvalósulhat. A 
harang elektromos vezérlését 

mindenesetre már kiépítették, a 
kivitelező ígérete szerint febru
ár végére üzemelni is fog – so
rolta a részleteket a parókus.

Egyedülálló ikonosztázion
A miskolci görög kompánia 

1777ben kérvényezte, hogy 
templomot építhessen. Elő
ször egy keletnyugati irányú 
 hoss    z    tengelyes csarnokot ter
vezett meg Johannes Michart, 
majd 1784ben egy bizánci jel
legű templomterv is elkészült – 
végül mégis barokk templomot 
építtettek fel a miskolciak. Az 
épület alapjait 1785ben rakták 
le, hogy 21 év múltán felépül
jön a jelenlegi miskolci ortodox 
templom, amely nemcsak Mis
kolcnak, hanem egész Magyar
országnak is egyik rendkívül 
nagy értéket képviselő műem
léke lett.

A templomépítés óriási ösz
szeget emésztett fel, amelynek 
javarészét a helybeli hívek ad
ták össze, a hiányt pedig a Galí
ciából és OroszLengyelország
ból időnként idelátogató görög 
kereskedők kegyeletes adomá
nyaiból fedezték – olvasható a 
templom oldalán.

A templom ikonosztázion
ját Jankovics Miklós egri fa
szobrász faragta, a mennyezeti 
freskó megfestésére pedig An-
ton Kuchelmeister bécsi akadé
miai festőművészt kérte fel az 
egyházközség. Az ikonosztázi
on képeit részben ukrán ikon
festők, részben Kuchelmeister 
festette. Mind Jankovics, mind 
Kuchelmeister dolgozott a bu
dapesti Nagyboldogasszony, il

letve az egri Szent Miklós orto
dox templomban.

A miskolci templomot 1806
ban Dioniszije (Popovics) bu
dai püspök szentelte fel a Szent 
Háromság tiszteletére, nagy 
egyházi ünnepség keretében.

A 16 méter magas ikonosztá
zion roppant nagyságával, zárt 
felépítésével és a templom ar
chitektúrához való igazodásá
val önálló mesterművet jelent a 
magyarországi ortodox egyházi 
építészetben. Összesen 88 da
rab ikon ékesíti. KözépEuró
pában nincs párja.

Sokan látogatják
Nem véletlen tehát, hogy a 

templomot sokan látogatják, 
fontos turisztikai látványosság 

a városban, a parókus ezért is 
szeretné, ha elkészülne egy par
koló.

– Nagyon fontos lenne, hi
szen a templomban nagyobb 
számban jelennek meg zarán
dokok, érdeklődők, vallástól 
függetlenül – húzta alá Krank 
József, hozzátéve: amint lehe
tőség nyílik rá, azaz felújítot
ták a templomot, mihamarabb 
visszatérnek oda. A remények 
szerint szeptember végére be
fejezi a felújítást a kivitelező. – 
Nagyon bízom abban, hogy ez 
valóban így lesz, mert egy ilyen 
csodálatos templom, a liturgi
kus hagyományokat őrző tár
gyak még felemelőbbé teszik 
ott a szolgálatot egy pap szá
mára.

A város is segít
Csaknem 500 millió forint 

kormányzati forrásból újul meg 
a miskolci ortodox templom te
teje és belső tere, de a város is 
segít. Hollósy András alpolgár
mester a bejárást követően ér
deklődésünkre elmondta, a re
ményeik szerint sikerül majd 
bővíteni a parkolási lehetősége
ket, és a villamoshálózat felújítá
sában is sikerül előre lépni.

– Miskolcnak fontos az or
todox közösség, többek között 
azért is, mert az oroszukrán há
ború miatt sok menekültet foga
dott be a város. Azt szeretnénk, 
hogy egészségben és békében 
tudják megélni hitüket, Miskol
con pedig ezt megtehetik – han
goztatta a politikus.            KUJAN I.

Főhajtás a közgyűlésen  
Egy 41 éves férfit és egy 2 
éves gyermeket késelt halál
ra, két másik embert pedig 
súlyosan megsebesített Mis
kolc testvérvárosában, a né
metországi Aschaffenburg
ban egy 28 éves afgán férfi 
szerdán. Csütörtökön meg
emlékeztek az áldozatokról 
a miskolci közgyűlésben.

Borzalmas tragédia történt 
szerdán Aschaffenburgban, 
halálra késeltek két embert a 
bajor városban. A Weltre hi
vatkozva a Telex azt írta, hogy 
a feltételezett elkövető a rend
őrség szerint mentális beteg
ségben szenved, ismert volt a 
német rendőrök számára, és 
hivatalosan már nem is tar
tózkodhatott volna az ország
ban, mert korábban jelezte a 
távozási szándékát.

A rendelkezésre álló infor
mációk szerint a 28 éves férfi 
járókelőktől próbált drogot 

szerezni, majd ezután támadt 
rá egy óvodásokból álló cso
portra a nála lévő konyhakés
sel. Egy 2 éves, marokkói szár
mazású gyereket, valamint 
egy, a késelést megakadályoz
ni próbáló 41 éves férfit meg
ölt, egy 61 éves embert és egy 
kétéves kislányt pedig súlyo
san megsebesített.

– Brutális bűncselekményt 
szenvedett el testvérvárosunk 
– fogalmazott Tóth-Szántai 
József, Miskolc polgármestere 
a csütörtökön tartott rendkí
vüli közgyűlés előtt.

A városvezető felidéz
te, hogy közel 30 évre nyúlik 
vissza Miskolc és Aschanfen
burg testvérvárosi kapcsolata.

– Miskolc osztozik velük a 
gyászban – tette hozzá, majd 
egyperces néma főhajtásra 
kérte a képviselőtestület tag
jait, hogy így tisztelegjenek az 
elhunytak emléke előtt. 

K. I.

A nagy múltú épületet kívül-belül felújítják. Fotó: Osztie Tibor

Áramszünet. A Miskolc Vá-
rosi Közlekedési (MVK) Zrt. 
közlése szerint rendkívü-
li karbantartást végez az 
MVM áramszolgáltató ja-
nuár 27-én, hétfőn a Tiszai 
pályaudvaron, a munká-
latok miatt ezen a napon 
7:30-tól körülbelül 8:30-
ig a Tiszai pályaudvaron a 
bérletpénztár zárva tart, 
illetve a jegy- és bérletau-
tomatából sem lesz lehe-
tőség menetjegy és bérlet 
vásárlásra. A karbantartás 
ideje alatt előre is jelezzük, 
hogy nem fognak működni 
az autóbusz-végállomáson 
a LED kijelzők sem. Felhív-
ják a figyelmet arra, hogy 
mobilapplikáció segítségé-
vel bankkártyával a nap 24 
órájában bárhonnan meg-
vásárolhatják jegyeiket, 
bérleteiket (például Mo-
biljegy, Simple stb.). Ezen 
túl menetjegyvásárlásra a 
Tiszai pályaudvar jegy-és 
bérletpénztár közelében 
Relayben (Miskolc, Kandó 
Kálmán tér, a pályaudvar 
épületében) a Major Minor 
Kft. selyemréti kisboltjá-
ban (Miskolc, Bajcsy-Zsi-
linszky utca 35) és Bajcsy 
Csemege élelmiszer bolt-
ban (Miskolc, Bajcsy-Zsi-
linszky utca 36.) van lehe-
tőség.

Újrahasználat. Miskolctapol-
cán a Fenntartható Divat 
Expo-n találkozhattak az 
érdeklődők a MiReHu Non-
profit Kft-vel a múlt szom-
baton – írja a cég közlemé-
nye. Az expo – amelyet a 
Miskolctapolcán található 
Aurora Hotelben rendez-
tek meg – a fenntartható 
divat köré szerveződött. 
Az esemény előadásokkal, 
szakmai beszélgetésekkel, 
mini-divatbemutatókkal, 
upcycling workshopokkal, 
valamint szín- és stílusta-
nácsadással kínált értékes 
tartalmat az érdeklődők-
nek. Az itt megforduló szak-
emberek és kiállítók szá-
mára a környezetvédelem 
és a fenntarthatóság ki-
emelt szempont, ami szol-
gáltatásaikban és termé-
keikben is megjelenik.

HÍREK RÖVIDEN

Rangos elismerést vett át Bíró Tibor 
A magyar kultúra napján, ja
nuár 22én a Magyar Filmaka
démia első alkalommal adta át 
a Filmakadémia Aranyérme
ket, köztük a CineFest igazga
tójának.

Ahogy arról beszámoltunk: a 
szervezet elnökségének szavaza
tai alapján az idei egyik díjazott 

Bíró Tibor, a CINEMIS Non
profit Kft. ügyvezetője, egyben 
a CineFest Miskolci Nemzetközi 
Filmfesztivál igazgatója lett.

Az elismeréssel a Filmaka
démia azon tagjait jutalmaz
za, akik kiemelkedő tevékeny
ségükkel vagy életművükkel a 
magyar mozgóképkultúrát szol
gálják. Bíró Tibor egyebek közt 

Márta István Erkel Ferencdí
jas zeneszerzővel és Zsigmond 
Dezső Balázs Béladíjas filmren
dezővel kapta meg az elismerést 
néhány napja.

A többi mellett Nívódíjjal, 
Múzsadíjjal és vármegyei Pri
ma díjjal is büszkélkedő szak
ember hatalmas megtiszteltetés
nek nevezte, hogy egy újonnan 
alapított kitüntetésben máris el
sők között részesült.

A tavaly húsz illetve harmin
céves jubileumát ünneplő Cine
Fest Miskolci Nemzetközi Film
fesztivál, valamint a CINEMIS 
Nonprofit Kft. első embere hoz
zátette: nagyban motiválja egy
egy ehhez hasonló elismerés, 
melyekkel szerinte ilyenkor nem 
csupán őt, hanem kollégáit, az 
általuk szervezett rendezvénye
iket és voltaképp a város egészét 
díjazzák.

Az elismeréssel kapcsolatosan 
Tóth-Szántai József, Miskolc pol

gármestere úgy reagált, hogy a 
CineFest Miskolci Nemzetközi 
Filmfesztivál az ország legismer
tebb és a visszajelzések alapján 
legkedveltebb filmfesztiváljává 
vált, amelynek méltó elismerése 
a Filmakadémia mostani dön
tése – adta hírül portálunknak 
közleményben a miskolci Pol
gármesteri Hivatal sajtóosztálya.

Mint írják, a polgármester kü
lön megtiszteltetésként értékeli, 
hogy a Filmakadémia elismeri 
és értékeli azt a munkát, amit a 
CINEMIS Nonprofit Kft. ügy
vezetője már több mint harminc 
éve, a filmfesztivál igazgatója
ként pedig több mint húsz éve 
kifejt a filmszakma érdekében 
Miskolcon.

A díjakat Budapesten, az 
Uránia Nemzeti Filmszínház
ban nyújtották át. Az esemény
ről részletesebben a Magyar 
Filmakadémia honlapján lehet 
olvasni.

Az elismeréssel a Cinefest igazgatójánál több évtizedes munkáját is-
merték el. Fotó: Mocsári László
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Sikerről, utazásról, filmekről, 
színházról, átélésről, terápiá-
ról és meditációról is beszél-
gettünk Locarno sztárjával, 
Mészöly Annával.

Mészöly Anna, a Miskolci 
Nemzeti Színház művésze. Ju-
nior Prima-díjas színésznő, aki 
a legjobb színésznek járó elis-
merést is megkapta a Locarnói 
Filmfesztivál Concorso Cineas-
ti del Presente szekciójában a 
Fekete pont című filmben nyúj-
tott alakításáért. Az Arany Me-
dál-gálán szintén az év színész-
nőjének választották. Néhány 
művésznek ez egy életpályára 
elég méltatás. A fent felsorol-
takat Anna tavaly hozta össze. 
Mondhatni tehát, hogy nem 
zárt rossz évet. A színésznővel 
egy miskolci cukrászdában ta-
lálkoztam, ahol egyből a legfon-
tosabb kérdést szegeztem neki: 
„Hogy vagy?”

– Jól, köszönöm. Sok szakmai 
visszajelzést, elismerést kaptam 
a közelmúltban, ami jólesik. A 

Miskolci Nemzeti Színházhoz 
köt a legtöbb munkám, ahol 
csodálatos szerepekkel talál-
kozhatok, és szeretek itt len-
ni, de ha van lehetőség, akkor 
nem csak itt dolgozom. Mond-
juk forgatok. Voltak filmes él-
ményeim korábban is, például 
az Együtt kezdtük, de a nyáron 
bemutatott Fekete pont sikeré-
nek hála, most valamivel job-
ban kinyílt a világ körülöttem. 
Intenzív éven vagyok túl – ösz-
szegzett.

Instant öröm
Anna elmesélte azt is, hogy 

most többen kíváncsiak rá, sok 
interjút ad például, és igyekszik 
változatosan válaszolni a kérdé-
sekre, ami néha küzdelmes fel-
adatnak bizonyul. Kitért a lo-
carnói élményeire is.

– Nagyon kapkodósra sike-
rült az út. A premier előtti na-
pon, augusztus 8-án utaztunk 
ki. Másnap délelőtt vetítették 
a Fekete pontot, és a bemuta-
tó után már rohantam is a vo-
nathoz, hogy elérjem a repülőt, 
mert egy nagyon fontos barát-
nőm esküvőjére siettem. A dí-
játadóra végül vissza tudtam 
menni Locarnóba, de ez sem 
volt egyszerű, mert előadásom 
lett volna aznap, amit szeren-
csére áttettek későbbre. Viszont 
ez az utazás is instant öröm volt: 
kiértem, ünnepeltünk, másnap 
irány Magyarország – sorolta.

Magáról a filmfesztiválról el-
ragadtatva beszélt. Elmondása 
szerint mindenki nagyon nyi-
tott, kedves és rendkívül profi 
volt. Locarno kapcsán adta ma-

gát a kérdés: „hogy állsz az uta-
záshoz?”

– Amikor tehetem, utazok. 
Szeretek új városokat, kultúrá-
kat megismerni, és jót tesz néha 
kiszakadni a hétköznapokból. 
Korábban Locarnóban sem jár-
tam, örültem, hogy eljutottam 
oda is, ami egyébként mediter-
rán hangulatú volt, annak el-
lenére, hogy Svájcban van. Je-
lenleg két város határozza meg 
a mindennapjaimat: Miskolc és 
Budapest, de a nagyobb ünne-
pek alkalmával hazalátogatok 
Kecskemétre is – tette hozzá.

Szakmai kihívások
Anna, bár nem lépett még át 

a harmadik ikszbe, a drámai-
rodalom jelentős női főszerepei 
közül nem egyet eljátszott már.

– Hálás vagyok, mert elég jó 
lehetőségeim vannak, szeren-

csére nem volt még óriási krízis 
a pályám során, és azt se érzem, 
hogy kiégtem volna, sőt! Persze 
megesik, hogy a játszott szere-
pek beeszik magukat a napjaim-
ba, de azt hiszem, már megta-
nultam elkülöníteni, félretenni 
őket, amikor kell. Azt pedig na-
gyon tudom élvezni, amikor 
valamit tanulok egy-egy sze-
reptől magánemberként, meg 
persze amikor valami újdonság, 
váratlan kihívás ér szakmailag. 
A kétfejű fenevad című előa-
dásunkban az általam játszott 
Báthory Susánna személyisé-
ge például meglehetősen távol 
áll az enyémtől, ezért ez a sze-
rep nagyon izgalmas lehetőség. 
Illetve március végén mutatjuk 
be a Marat/Sade-ot, amiben pe-
dig énekelnem kell majd egy ki-
csit. Ilyen típusú szerepem ré-
gen volt, várom. A folyamatos 

kihívás ugyanis igazi luxusnak 
számít ebben a szakmában – 
vélekedett.

A helyén van
Megkérdeztem, mit jelent 

számára az, hogy márciustól 
hármasra változik az életévei 
kezdőszáma. A válasz rövid 
csend volt. Nem azért, mert ké-
nyes terepre tévedtünk, csupán 
ekkor vertem le a teáscsészét a 
könyökömmel. Anna hozott 
papírtörlőt a mosdóból, és mi-
közben felitattuk a tócsát, köny-
nyeden válaszolt.

– A gondolataimban vi-
szonylag gyakran előjön, hogy 
közel a harminc, de egyelőre 
nem stresszeltem rá. Egyrészt 
– szerencsére – van dolgom, 
ami lefoglaljon, másrészt feles-
legesnek tartom a sok negatív 
gondolatot, ami körüllengi ezt a 

számot. Sokkal fontosabb, hogy 
az ember a helyén legyen, azzal 
töltse a napjait, ami értelmet ad 
neki, legyen akárhány éves is – 
fogalmazott.

Beszélgettünk arról is, mi-
képp lehet elkerülni, hogy va-
laki a munkája megszállottjává 
váljon. Anna szerint ebben so-
kat segíthet egy mentálhigiénés 
szakember.

– Járok terápiára, és többek 
között erre is igyekszem tuda-
tosan odafigyelni, hogy a szak-
ma mellett legyenek más élmé-
nyeim, kapcsolataim, barátaim 
is, hogy őrizzem az életszerű-
séget, és meglegyen a saját vi-
lágom. Az egyetemi évek alatt 
a legtöbben elég szélsőségesen, 
megszállottan csak a színház-
nak éltünk, keveset mozdul-
tunk ki, ami persze valahol ért-
hető volt, de örülök, hogy ez 
később változott – tette hozzá.

A színésznő elmondta, ha 
marad rá energiája, figyeli a 
híreket. Nem pörgeti viszont a 
különböző szociálmédiás plat-
formokat.

– Nem szeretem a feleslege-
sen elfolyó időt. Jó dolog néha 
semmit tenni, ha pihentető, de 
azért inkább meggondolom, 
hogy mivel töltöm a napjaimat. 
Persze van Netflixem, nézek 
sorozatokat, de nagyon tud hi-
ányozni például az olvasás, ami 
könnyen kimarad, ha nem fi-
gyel oda az ember. Jót tud ten-
ni a lelkemnek egy nagytakarí-
tás és az utóbbi időben a pilates. 
Próbálkozom a meditációval is, 
ami nem könnyű – mondta.

BÁJER MÁTÉ

Locarno csillaga Miskolc egén ragyog 

Mészöly Anna nagyon élvezi, amikor valamit tanul egy-egy szereptől magánemberként. Fotó: MNSZ

A magyar kultúra napja al-
kalmából szerveztek vetélke-
dőt középiskolások számá-
ra a Művészetek Házában 
szerdán.

QR-kódos városnézéssel 
kezdték a napot és interak-
tív Kahoot! kvízjátékkal foly-
tatták a kultúra napi helytör-
téneti vetélkedőt a miskolci 
középiskolások a Művésze-
tek Házában szerdán. A Mis-
kolci Kulturális Központ és 
a Tourinform Miskolc iroda 
közös szervezésében, az El-
lipsum Élmény- és Strandfür-
dő, a MIBOB Kft. és a Szeleta 
Park Látogatóközpont támo-
gatásával megvalósított ese-
ményre kilenc középiskolából 
tizenhárom csapat jelentke-
zett. A nap egy városi túrával 
kezdődött, ahol számos ér-
dekességre hívták fel a gyere-
kek figyelmét, ezt követte egy 
interaktív kvíz megoldása a 
MÜHA-ban.

Rőthy Anita, a Miskolci 
Kulturális Központ közmű-
velődési szakmai vezetője, a 
Művészetek Háza intézmény-
vezetője elmondta, az előző 
évekhez képest igyekeztek új-
donságokkal szolgálni, és úgy 
látta, a diákok érdeklődve fo-
gadták a különböző felada-
tokat. Rámutatott, a céljuk a 
helytörténeti utazással az volt, 
hogy a fiatalok jobban megis-
merjék a várost, a történelmét 
és kultúráját. Mind a látniva-
lók a sétán, mind a kvízkér-
dések ezt a megismerést szol-

gálták. A feladványok között 
olyanok voltak, mint filmrész-
letekből felismerni a miskolci 
utalásokat, helyszíneket, illetve 
a városban található épülete-
ken, szobrokon, címereken ta-
lálható információkat.

Kertai Zsombor, a Nebu-
ló Általános Iskola és Gim-
názium versenyzője beava-
tott, számára nagy élmény 
ezen a vetélkedőn részt ven-
ni. Sok, máskor észre sem 
vett újdonságot látott a váro-
si sétán. Nagyon megragad-
ta az, amit például a nemrég 
újjáépített Villanyrendőrről 
megtudott. „Több állomáson 
voltunk a városban és jobban 
megismertük Miskolcot, ahol 
élünk. A mi felkészülésünket 
segítették az iskolánk pedagó-
gusai, de én is igyekeztem az 
internet segítségével is többet 
megtudni Miskolcról, utána-
nézni dolgoknak” – mondta.

Drevenka Ádámnak a Mis-
kolci SZC Bláthy Ottó Villa-

mosipari Technikumban a 
tanárnője segített a felkészü-
lésben. Átnézték a magyar 
kultúra napjával kapcsolatos 
információkat, Miskolc törté-
netének fontosabb eseményeit 
és helyeit.

– Számomra a legérde-
kesebb a versenyen az volt, 
hogy egy interaktív foglal-
kozás keretében járhattuk 
körbe a város látványossá-
gait, közben jobban megis-
merhettük akár azokat az 
utcákat is, amelyeken min-
dennap járunk. A felkészülés 
során nemcsak a tudásunk 
növelésére koncentráltunk, 
hanem a lelki felkészülés-
re is, ahogy tudtunk. Szá-
momra Miskolc, mint a szü-
lővárosom, sokat jelent. Itt 
élek, itt járok iskolába, ezért 
szeretnék róla minél többet 
megtudni – árulta el Ádám. 
A verseny eredményei a mi-
nap.hu-n találhatóak meg.

BACSÓ ISTVÁN

Vetélkedőn ismerkedtek Miskolccal 

A városnézés után egy interaktív kvízt is megoldottak a diákok. 
Fotó: Osztie Tibor

A magyar kultúra napja Mis-
kolcon a fiatal képzőművé-
szek ünnepe is. Január 22. 
környékén adják át ugyanis a 
Mazsaroff-díjat, amivel a vá-
rosbeli, vagy a régióhoz kötő-
dő tehetségeket támogatják.

Tavaly Határ Attila, az Esz-
terházy Károly Katolikus 
Egyetem művésztanára kapta 
meg kitüntetést. A díj egyik ré-
sze, hogy az adott év elismert-
jének lehetősége nyílik a követ-
kező esztendőben kiállítani a 
képeit – azon a gálán, amelyi-
ken a következő díjazott ne-
vét is kihirdetik. Ennek a per-
manens Droste-effektusnak az 
egyik állomása volt Határ Atti-
la kiállítása a Miskolci Galéria 
Rákóczi-házában.

– Igyekeztem olyan munká-
kat összeválasztani a mosta-
ni tárlatra, amelyek az elmúlt 
évben készülnek – mondta 
el lapunknak a tavalyi Ma-
zsaroff-díjas, aki hozzátette azt 
is, hogy – ennek ellenére – a 
bemutatott képek stílusban és 
témában is változóak.

Határ Attila szerint egy ilyen 
díj azért is lehet fontos mér-
földkő egy művész életében, 
mert még inkább alkotásra 
ösztönzi. „Fontos, hogy az el-
készült munkákat be is tudjuk 
mutatni. A Mazsaroff-díj erre 
kínál lehetőséget” – hangsú-
lyozta a képzőművész. Ezzel 
pedig a díj valódi célját is meg-
fogalmazta.

A névadó, Mazsaroff Miklós 
festőművész 1997-ben hunyt 
el. Művein, alkotásain, né-

hány monográfiáján és az öz-
vegye által alapított pénzdíjon 
keresztül van itt közöttünk. A 
Mazsaroff Miklós-díj szakmai 
kuratóriuma évente pályázatot 
ír ki – szakmai zsűri dönt ar-
ról, hogy ki kapja a támogatást.

– Tudom, milyen egy pá-
lyakezdő művész élete, milyen 
nehézségekkel kell szembe-
néznie, éppen ezért szeretném, 
hogy ez a díj segítse őket az el-
indulásban – mondta a csü-
törtök délutáni megnyitón az 
alapító, Nikolaeva Maria, Ma-
zsaroff Miklós özvegye, aki el-
múlt már 90 éves, de 2008 óta 
töretlenül támogatja a tehet-
séges képzőművészek elindu-
lását.

Kákóczki András, a Miskolci 
Galéria tagintézmény-vezetője 
hangsúlyozta, a Mazsaroff-dí-
jazottak megkülönböztetett fi-
gyelmet élveznek az intézmény 
részéről.

– Rendszeresen visszük a 
munkáikat csoportos kiállítá-
sokra. Megjelentünk Lengyel-
ország több városában, Kassán 

és Szófiában, csak hogy né-
hány külföldi tárlatot említsek 
az elmúlt időszakból – fogal-
mazott Kákóczki András.

Az eseményen az is kiderült: 
hat pályázó nevezett 2025-
ben az elismerésre. A zsűri 
közülük Horváth Ritát emel-
te Mazsaroff-díjra, aki a Ma-
gyar Képzőművészeti Egyetem 
mesterszakán végzett kép-
zőművészként.

– Nagyon erős a kötődésem 
Miskolchoz. Nagyrészt az el-
múlással és a lét kérdéseivel 
foglalkozom, ehhez pedig az 
egykori iparváros maradvá-
nyai kiváló táptalajt nyújtottak 
még a tanulmányaim kezdetén 
– mondta az idei díjazott, aki 
saját bevallása szerint alapve-
tően figurális festményeket ké-
szít, és ezek mellett megjelen-
nek a térbeli nagyobb léptékű 
installációk. A díjjal együtt 
pedig elnyerte a lehetőséget is, 
hogy jövőre önálló kiállításon 
mutassa be a művészetét a Mis-
kolci Galériában.

BÁJER M.

A pusztulás természetét kutatja

Horváth Rita, Nikolaeva Maria és Határ Attila. Fotó: Osztie Tibor



kultúra2025. január 25. 
4. hét | XXII. évfolyam 2. szám 7Miskolci Napló

A fiatal miskolci színész Tha-
lia kezét fogta meg, és elen-
gedte Newtonét.

A Miskolci Nemzeti Színház 
jelenleg két olyan színészhall-
gatót is alkalmaz, akik a váro-
sunk szülöttei. Konkáv kör, Fat 
unicorns, Russel crew: Puskás 
Balázs nevét akár ezekből a ze-
nekarokból is ismerhetné a kö-
zönség, de ő dobta a popszakma 
kétes sikerű kenyerét, és színész 
lett. Persze a dolog nem alakult 
ilyen egyszerűen: ha nem elég 
kitartó, valószínűleg villamos-
mérnökként végzi.

Balázs ugyanis a Földesbe 
járt fizika szakra – ez az irány 
volt a „B” terv, ha nem jön ösz-
sze a színész pálya. Az ifjúsági 
bérlet műsorait sorra látogat-
ta, de már a gimnázium előtt 
elkezdődött a románca a teát-
rummal.

– A szüleim elvittek az Ügy-
nök halálára. Abból az előa-
dásból csak a vége maradt meg, 
amikor a kocsi nekimegy a fal-
nak, és Máhr Ágnes sikolt. Fia-
tal voltam, nem fogtam fel, mi-
ről szól az előadás, mégis nagy 
hatással volt rám. Talán ott jött 
az ötlet, hogy én is ezt szeret-
ném csinálni – emlékezett visz-
sza Balázs.

Végzős gimnazistaként Fandl 
Ferenc színjátszó körébe járt. 
Egy október 26-i műsort köve-
tően a Csarnokban pizzáztak, 
amikor is odament hozzá az 
igazgató, Béres Attila. „Meg-
kérdezte, lenne-e kedvem sze-
repelni a Jó embert keresünk 
előadásban, amit ő rendezett. 
Nyilván egyből igent mond-
tam” – mesélte..

Puskás Balázs a fizika tago-
zattal kapcsolatban azt vallja, a 
kisebb ellenállás irányába ment: 
a fizika ugyanis sokkal köny-

nyebbnek tűnt számára, mint a 
színészet.

Végzősként azonban már 
nem az érettségi körül forgott 
minden gondolata. Sőt, egyre 
inkább beszippantotta a szín-
ház világa.

– Szerintem ott dőlt el ben-
nem, hogy színész szeretnék 
lenni, amikor gimnázium után 
nem vettek fel sem a színművé-
szetire, sem Kaposvárra. Mind 
a két helyen a második rostán 
estem ki. Viszont mindkét fel-
vételi nagyon jó élmény volt: 
kikristályosodott, hogy ezzel 
akarok foglalkozni – jelentet-
te ki.

Puskás Balázs harmadik he-
lyen villamosmérnökire adta be 
a jelentkezését az Óbudai Egye-
temre. Oda fel is vették, de soha 
nem iratkozott be. Úgy döntött 
inkább, hogy OKJ-s képzés ke-
retében elmegy a Pesti Magyar 
Színiakadémiára. „Ott egy évig 

tanultam, majd ismét felvételiz-
tem. Akkor volt bennem egy-
fajta dölyf, hogy ha megint nem 
sikerül, akkor abbahagyom a 
próbálkozást: haljanak éhen a 
tehetségesebbek, én meg elme-
gyek fizikusnak – gondoltam 
akkoriban. Szerencsére felvet-
tek Kaposvárra, a Rippl-Rónai 
Művészeti Intézetbe, így nem 
kellett megtudnom, mi lett vol-
na, ha „csak” az ELTE marad" 
– mosolygott Balázs.

Negyedéves hallgatóként fel-
hívta Béres Attilát azzal, hogy 
szeretne Miskolcra jönni gya-
korlatra. A művészeti tanács 
pedig hamar zöld utat adott 
ehhez. Nemsokára pedig egy 
olyan szerep is megtalálta, ami-
re sokan éveket várnak a diplo-
mát követően is.

– A csarnokban próbáltuk a 
Rómeó és Júliát, amikor Szőcs 
Artur odajött hozzám, és meg-
kérdezte, milyen lágéban éne-

kelek. Ekkor még életemben 
soha nem énekeltem. Oké, gi-
miben akadtak zenekaraim, de 
ezeket többnyire a névadás után 
fel is oszlattuk – mesélte, majd 
hozzátette: amikor tehát Szőcs 
Artur a hangfekvéséről érdek-
lődött, hogy ne mutassa ki a za-
varát, visszakérdezett: „milyen-
ben kellene?”

– Azt válaszolta, tenorban. 
Igyekeztem felkészíteni arra, 
hogy ez nem igazán az én tere-
pem, ennek ellenére kért hang-
felvételt tőlem. Végül, némi 
gyakorlás és pár énekóra után 
megkaptam Ibolya Ede szere-
pét a Csókos asszonyban. Mi-
vel Feczesin Kristóf váltójának 
szántak, és kevés időm volt fel-
készülni, ezért nem tudtam 
megijedni sem: menni kellett és 
csinálni.                       

Bájer Máté

Miskolcról Miskolcra: Puskás Balázs 

Puskás Balázs és Varga Andrea a Csókos asszony operett egyik előadásán. Fotó: Miskolci Nemzeti Szín-
ház/Gálos Mihály Samu

Bemutatkoztak az MMA 
Miskolci Regionális Mun-
kacsoportja által támoga-
tott művészeti projektek.

A magyar kultúra nap-
ja alkalmából, január 22-én, 
délután bemutatták a Ma-
gyar Művészeti Akadémia 
(MMA) Miskolci Regioná-
lis Munkacsoportja által eb-
ben az évben támogatott 
művészeti programokat a 
MAB Székházban. Kulturá-
lis műsorral közreműköd-
tek: Pregitzer Fruzsina Já-
szai Mari-díjas színművész 
és a Miskolci Egyetem Bartók 
Béla Zeneművészeti Karának 
növendékei.

„Az MMA egyesület for-
májában 1992-ben alakult. 
2010 után jött létre az aka-
démia mint köztestület. A 
MMA Miskolci Regionális 
Munkacsoportját pedig két 
éve hoztuk létre a hét orszá-
gos régió egyikeként. Célunk, 
hogy megtaláljuk a lokális 
kulturális értékeket és felmu-
tassuk azokat” – mondta kö-
szöntőjében Bodonyi Csaba, 

az MMA regionális elnöke 
és alapító tagja, Széchenyi- és 
Ybl-díjas építész.

„A meghívásos pályázatok 
díjazásakor, amelyre 10 mil-
lió forintot tudtunk fordíta-
ni, az összművészeti karak-
tert és a fiatalság megcélzását 
különösképpen értékeltük” – 
emelte ki.

A következő  szerveze tek 
programjait támogatja az 
MMA idén: Eszterházy Ká-
roly Katolikus Egyetem, 
„Égerszög-Művésztelep” Köz-
hasznú Alapítvány, Észak-
k e l e t - M a g y a r o r s z á g i 
Re gio nális Versmondó Egye-
sület, Herman Ottó Múzeum 
– Miskolci Galéria, „Magyar a 
Magyarért” Népfőiskola Ala-
pítvány, Miskolc Zenei Fel-
sőoktatásáért Alapítvány, Mo-
tívum Művészeti Alapítvány, 
Ősök Völgye Alapítvány, Pa-
lócföldi Népi Iparművészek 
Egyesülete, Példa Képfőiskola 
Kortárs Művészeti Alapítvány 
és Tokaji Múzeum.

DA

Esélyt adnak  
a művészetnek 

Ősbemutatót tartottak pénte-
ken a Miskolci Nemzeti Szín-
házban.

Cser Ádám zeneszerző, kar-
mester, a miskolci teátrum ze-
neigazgatója Atelier címmel 
írt új magyar operát, melynek 
librettóját Ari-Nagy Barbara 
dramaturggal és Szabó Máté 
rendezővel közösen alkottak 
meg. Cser Ádám szerint az 
Atelier viszonyrendszere bo-
nyolult, tele van titokzatos-
sággal.

– Krimi, misztikum is akad 
benne jócskán. Én azt gondo-
lom, hogy nem feltétlenül úgy 
kell új operát csinálni, hogy 
egy teljesen elvont történetet 
egy még elvontabb zenei vi-
lággal ábrázolunk, mindezt 
egy furcsa, futurisztikus vagy 
akármilyen nem tipikusan re-
alisztikus térben hozunk létre 
– véli a színház zeneigazgatója, 
aki szerint operának idomul-
nia kell a mai ember színház-
igényeihez is.

– Nekem ez volt a vágyam az 
Atelier operával. Lehet, hogy 
egyszerűen egy olyan mesét 
akar hallani, látni a néző, ami 
a puszta történetével, zenei vi-
lágával belerántja az operá-
ba és nem elidegeníti attól. A 
történet kiindulópontja, hogy 
elkezdődik a Bajazzók opera, 

ami egyszercsak leáll, mert az 
ügyelő észreveszi, hogy eltűnt 
az egyik szereplő. Innentől pe-
dig elkezdünk felgöngyölíteni 
egy nagyon komoly és izgal-
mas fonalat.

Cser Ádám beszélt az alko-
tói folyamatról is: az elején fel-
kínált egy szinopszist, ami a 
csontváza a történetnek. Sza-
bó Máté hozott olyan értékes 
párbeszédeket, monológokat, 
szövegrészeket, melyeket fel-
tétlenül szükségesnek tartott, 
aztán Ari-Nagy Barbara írta 
meg az egész szöveget.

– Ezek után kezdtem el iga-
zán a zenei munkát. Először 
rengeteg olvasás és improvizá-
lás tette ki az időmet, ami na-
gyon felemelő, de rendkívül 
gyötrelmes időszak volt, mert 
operát írni nagyon nehéz – 
mondta nevetve.

Szabó Máté szerint nem 
könnyű szavakkal megközelí-
teni, hogy kulturális értelem-
ben mekkora dolog történik 
most Miskolcon.

– Cser Ádámmal nagyon rég-
óta dolgozunk együtt, sok ope-
rát állítottunk már színpadra 

együtt – persze ezek nem sa-
játok voltak. Bennem van egy 
olyan alapvető attitűd, hogy ha 
látok valamit, ami szárnyalni 
akar, annak muszáj megtörtén-
nie. Ha valaki, akinek a zsebé-
ben van a dallamosság és a zene, 
mégsem a szépség szándékával, 
hanem a belső tartalom kifeje-
zésének a szándékával dolgo-
zik, – de ez dallamos formában 
történik meg, tehát szépséget 
hoz létre – azt én nagyon nagy 
tehetségnek tartom. Ennek a 
közelében lenni egy olyan mű-
vön keresztül, ami feldolgozza 
mindazon élményeinket, ami-
ket az opera műfaján belül sze-
reztünk – Ádám a pálca mögül, 
én a színpad környékén – rend-
kívül különleges – véli Szabó 
Máté, aki elmondta, a Bajazzók-
ból megtudjuk, hogy mi törté-
nik egy vándortársulat életének 
hátterében, az Atelier pedig az e 
mögötti, mindenkit érintő viha-
ros történetet mutatja be.

– Nem csak azt meséljük el, 
amit egyébként nem lát a néző, 
hanem van még benne egy 
olyan transzcendens réteg, ami 
Ádámnak és Ari-Nagy Barbará-
nak köszönhetően került bele. 
Egy olyan költői réteg ez, ami 
még engem is meglepett, hogy 
milyen pluszt ad hozzá a darab-
hoz – mondta Szabó Máté.

 MN

Új magyar opera született  

Soha meg nem valósult ter-
veket vonultat fel a város-
háza aulájában megnyílt 
építészeti kiállítás.

A magyar kultúra napjá-
hoz kapcsolódóan nyílt meg 
a polgármesteri hivatal au-
lájában az a kiállítás, mely 
olyan Miskolcra szánt építé-
szeti terveket mutat be, ame-
lyek nem valósultak meg. 
Ilyen például egy művészeti 
középiskola, egy gyógyszer-
tári központ, egy négyszáz 
ágyas szálloda vagy egy mis-
kolctapolcai szökőkút.

– Egy szokatlan tárlaton 
vagyunk, hiszen általában 
az építészeti kiállítások arról 
szólnak, amik megvalósul-
tak – állapította meg a Mis-
kolci Akadémiai Bizottság, 
Épített Környezeti Szakbi-
zottságának elnöke. Rudolf 
Mihály szerint az építészet 
a teremtéshez hasonlatos, s 

így tekinthető egyfajta isteni 
minőségnek. A kiállító építé-
szek többségének mesterével, 
Plesz Antallal indul a tárlat, 
de Bodonyi Csaba és Viszlai 
József tervei is feltűnnek – de-
rült ki Puskás Péter építész, 
az MTA Miskolci Akadémi-
ai Bizottság Építészeti, Belső-
építészeti, Képző- és Iparmű-
vészeti Munkabizottságának 
elnökének beszédéből.

– Az életben mindig azok a 
dolgok izgatják az ember fan-
táziáját, amik valami miatt 
nem kapnak pontot a mon-
dat végén  – fogalmazott az 
eseményen Tóth-Szántai Jó-
zsef. Miskolc polgármeste-
re köszöntőjében kiemelte: a 
városvezetés dolga és kötele-
zettsége, hogy a tárlaton kiál-
lított tervek közül, ha nem is 
mindet, de a lehető legtöbbet 
megvalósítsa.

A kiállítás február 7-ig te-
kinthető meg.           BÓDOGH D.A társulat hónapok óta készült az opera bemutatójára. Fotó: Mis-

kolci Nemzeti Színház/Éder Vera

Fiókban maradtak 

Bővebben: .hu

Bővebben: .hu
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Százötven adag paprikás 
krumplit osztott ki a Kossuth 
utcai református gyülekezet 
a Magyar Református Szere-
tetszolgálat segítségével.

Már hagyomány a Mis-
kolc-Belvárosi Református 
Egyházközségben, hogy a gyü-
lekezet diakóniai bizottsága 
meleg ebéddel vendégeli meg 
a környék hajléktalanjait. Az 
év első ételosztását, amelyet a 
Magyar Református Szeretet-
szolgálat Alapítvány finanszí-
rozott a Felebarát program ke-
retében, január 20-án tartották 
a „Kakas templom” udvarán. 
Idén százötven adag paprikás 
krumplit főztek a közösség 
tagjai elvitelre és még csokis 
croissant-t is ajándékoztak 
mellé desszertként.

– Gyülekezetünk diakóni-
ai bizottsága évente több al-
kalommal is, de főleg a téli 
időszakban rászorulóknak, 
hajléktalanoknak ételosztást 
szervez. Az adag étel mellé 
két szelet kenyeret és egy ige-
verset is adunk. A croissant-t 
pedig egy gyülekezeti tag há-
zaspár ajánlotta fel. Számom-
ra mindig meglepő, hogy 
ilyenkor spontán az utcáról 
is bejönnek emberek. Sokan 
felvállalják, hogy nem hajlék-
talanok, de a meleg ételt szí-
vesen elfogadják – mondta 
Meleg Attila, a Miskolc-Bel-
városi Református Egyház-
község lelkipásztora.

Megosztotta, hogyha vala-
ki istentisztelet előtt kéreget, 
azt kérik tőle, hogy jöjjön be a 
szertartásra. Emellett, hogy a 
Kossuth utcai templomba jár 
egy hajléktalan ember, akiről 
kiderült, hogy református. Sőt 
rendszeresen úrvacsorázik is.

– A Magyar Református 
Szeretetszolgálat Alapítvány 
minden évben meghirdeti a 
Felebarát programot és ennek 
keretében az ország több ré-
szén tűzifa- és melegétel-osz-
tást szervezünk. Most is elő-
zetesen felvettük a kapcsolatot 
a miskolci karitatív szerveze-
tekkel, a hajléktalanszállókkal 
és a MESZEGYI Család- és 
Gyermekjóléti Központjával 
és meghirdettük az ételosz-
tást. Aztán közösen főztünk 
a belvárosi gyülekezet tagja-
ival és együtt osztottuk ki az 
ebédet. Legközelebb február-

ban a Lévay József Református 
Gimnáziumban lesz hasonló 
ételosztás – nyilatkozta Bakos 
Zsuzsanna, a Magyar Refor-
mátus Szeretetszolgálat szak-
mai vezetője.

– Nagyon szépen köszö-
nöm a mai ebédet, nagy segít-
ség számomra! Először vagyok 
itt, a családsegítő szólt nekem, 
hogy lesz ez a lehetőség, mert 
a közelben, a Vologdánál la-
kom. Egyébként római kato-
likus vagyok, de azt mondták, 
hogy attól függetlenül jöhetek. 
Vegyészmérnök a végzettsé-
gem és Miskolcon nem tudok 
a szakmámban elhelyezkedni. 
Ezért évente kétszer, télen és 
nyáron, külföldön vendéglás-
ban dolgozom felszolgálóként. 
Sajnos ez csak idénymunka, 
így nincs állandó jövedelmem 
– árulta el Takács Attila.

DETZKY A.

Máig ördögűző, bajelhárító, 
gyógyító és tisztító szerepet 
tulajdonít a katolikus egy-
ház a szenteltvíznek.

Januárban több olyan ün-
nepet, illetve kiemelt alkalmat 
tartanak a katolikus egyház-
ban, ahol a szenteltvíznek külö-
nös jelentősége van.

– A katolikus egyház min-
den évben vízkeresztkor szokta 
újonnan megszentelni a vizet. 
Összesen ilyenkor körülbelül 
40-50 liter vizet szentelünk, és 
általában kétszer-háromszor 
újra kell töltenünk a szentelt-
vizes edényünket. Később ezt 
lakások, házak és intézmények 

megszentelésére használják a 
papok, valamint haza is vihet-
nek belőle a hívek – mondta Ju-
hász Ferenc atya, a Mindszenti 
templom plébánosa.

– Hitünk szerint a gonosz 
lélek ártalmát és jelenlétét a 
szenteltvíz és az imádság, Is-
ten erejével távol tartja. Tehát a 
szenteltvíznek ördögűző hatása 
van. Szokták is mondani, hogy 
„fél, mint ördög a szenteltvíz-
től” – emlékeztetett.

Hozzátette, hogy a gonosz a 
lelki bajokon túl, testi beteg-
ségeket is képes okozni, ame-
lyektől szintén védelmet nyújt 
a szenteltvíz az Úr áldásával, 
kegyelmével. Viszont létez-

nek gyógyítóvizek – többek 
között Mária-kegyhelyeken, 
például Mátraverebély-szent-
kúton és Lourdes-ban – ame-
lyeket külön nem szentelnek 
meg, ezért nem számítanak 
szenteltvíznek.

– Mindemellett a szenteltvíz 
a bocsánatos bűnöktől is meg-
tisztít, hogyha az ember hint 
magára belőle vagy megérin-
ti. Szimbolikus háttere ennek, 
hogy ahogy a mosdás megtisz-
títja a testünket a szennytől, 
úgy a szenteltvíz a lelkünkkel 
teszi ugyanezt. Gyakori, hogy 
úgy kezdődik a szentmise, hogy 
a pap a ministránsokkal végig-
megy a padok között, és meg-
hinti a híveket szenteltvízzel, 
ami bűnbánati cselekmény – 
magyarázta a plébános.

Ugyanezért minden katoli-
kus templomban a bejárat mel-
lett szenteltvíztartót találunk. 
A benne lévő szenteltvízzel a 
hívek keresztet vetnek magu-
kon, aminek bűneltörlő és meg-
szentelő hatása van – olvasható 
a Magyar néprajzi lexikonban.

A régi időkben, a katolikus 
házakban is megtalálható volt a 
félgömb alakú szenteltvíztartó, 
a bejárat közelében a falra erő-
sítve. A templomhoz hasonlóan 
itt is be- és kilépéskor keresztet 
vetettek az érkezők és a távozók 
vele. Továbbá a vendégeket, a 
gyermekágyas asszonyt, az új-
szülöttet és az ágyat is meghin-
tették szenteltvízzel, a betegek-
kel pedig megitatták – írják.

D. A.

„Fél, mint ördög a szenteltvíztől” 

Szenteltvíz a Mindszenti templomban. Fotó: Detzky Anna

Hagyományaihoz híven az 
István Nádor Borlovagrend 
idén is megszentelte a vice-
vesszőket Diósgyőrben.

A 25 éves István Nádor 
Borlovagrend idén is meg-
rendezte a Vince-naphoz köt-
hető vice-vesszőszentelését 
a diósgyőri római katolikus 
templomban múlt vasárnap 
délelőtt, a Szabó József atya, 
diósgyőri plébános által be-
mutatott szentmise keretében.

Ebben az évben is a Bükki 
borvidék településeiről hoz-
ták a szőlősgazdák a megszen-
telni kívánt szőlővesszőket. 
Azért, hogy aztán megtisztul-
va, hitben és energiában meg-
erősödve kerülhessenek ki 
ezek a szentelt venyigék a föld-
be, várva megfogantatásukat, 
termőre fordulásukat. A hie-
delem szerint ez jelzi a szőlős-
gazdák számára, hogy milyen 
termés várható. A vesszőszen-
telésen résztvevőket egy-egy 
megszentelt venyigével aján-

dékozták meg a borlovagok, 
és egy pohár borral koccintot-
tak velük.

– A vice-vesszőszentelés ősi 
magyar szokás, amit a diós-
győri római katolikus temp-
lomban legalább tizenöt éve 
gyakorlunk. Miután átadtuk a 
megszentelt venyigéket, vesz-
szőszentelés után mindig át-
megyünk a plébániai terem-
be, elbeszélgetünk és kérjük 
a Jóisten áldását. Egyik borlo-
vagunk szeretné Tiboldda-
rócon is meghonosítani a ha-
gyományt. Egyébként pedig 
hazánkban Szegeden van az 
egyik legnagyobb szabású 
rendezvény, ami Szent Vince 
napjához kötődik – mond-
ta el érdeklődésünkre Czup-
per András, az István Nádor 
Borlovagrend nagymestere.

Hozzátette, hogy Mikolai 
Vince atya életében a néhai 
plébános névnapját is megün-
nepelték koccintással a vesz-
szőszentelés alkalmával. 

DA

Vesszőszentelés  
a jó borért 

Az egyház sokszínű, de „egy test” 
Az Ökumenikus Imahét ki-
emelt alkalmát kedden a püs-
pökök részvételével tartották 
meg.

A Mindszenti templomban  
január 21-én az Ökumenikus 
Imahét kiemelt napján püspö-
kök és hét történelmi egyház 
képviselői találkoztak: Ternyák 
Csaba egri érsek, Orosz Atanáz, 
a görögkatolikus Miskolci Egy-
házmegye püspöke és Barna 
Sándor, a Tiszáninneni Refor-
mátus Egyházkerület püspöke, 
valamint az evangélikus, római 
katolikus, görögkatolikus, or-
todox, református, metodista és 
baptista papjai és lelkipásztorai. 
Ezzel az ökumené lényegét, a ke-
resztény egységet érzékeltették.

A prédikációt Fabiny Tamás, 
a Magyar Evangélikus Egyház 
elnök-püspöke tartotta korunk 
aktuális kérdéseiről: család, me-
nekültek és üldözött kereszté-
nyek, egyház egyetemessége, há-
ború és béke.

Zenei szolgálattal közremű-
ködött a Mindszenti templom 
kórusa. Az alkalmon összegyűj-
tött adományokat a háború súj-
totta Kárpátaljára juttatják el. 
Juhász Ferenc atya, a Mindszen-
ti templom plébánosa, pasztorá-
lis helynök mint házigazda kö-
szöntötte a jelenlévőket.

Hiszünk a feltámadásban?
„Az Ökumenikus Imahét al-

kalmat teremt a keresztények-
nek arra, hogy ismételten fel-
fedezzük élő örökségünket, a 
hitünket, melynek első meg-
fogalmazása 1700 évvel ezelőtt 
a niceai zsinaton történt” – is-
mertette Pehm G. Antal test-

vér, a vasgyári római katolikus 
templom plébánosa, a Szent 
Ferenc Kistestvérei Szerzetes-
rend tagja. Majd a rendezvény 
„Hiszed-e ezt?” mottójához 
kapcsolódva utalt rá, hogy ezt 
a kérdést Jézus Mártának teszi 
fel, mielőtt feltámasztja Lázárt. 
Tehát a keresztény hit lényegé-
re, a feltámadásba vetett hitre 
kérdez rá.

„Karácsonykor különösen 
sokszor halljuk Az Ige testté lett 
és közöttünk lakott. (Jn.1,14) ige-
részt, mert akkor valósul meg a 
testet öltés csodája Jézus Krisz-
tusban” – hivatkozott a koráb-
ban felolvasott evangéliumra 
Fabiny Tamás, a Magyar Evan-
gélikus Egyház elnök-püspöke, 
az Északi Evangélikus Egyház-
kerület püspöke.

Megemlítette, Karl Barth 
svájci protestáns teológus Mi 
Atyánk parafrázisában elhang-
zik, hogy Isten neve nem főnév, 
hanem ige, amely dinamikusan 

jelen van a világban. „Az ige cse-
lekvést, történést és létezést kife-
jező szó. Mindez igaz Istenre és 
a Szentlélekre is” – fűzte hozzá.

Felidézte, hogy Szent II. Já-
nos Pál pápa „A test teológiá-
ja” témájával bővítette szer-
dai audienciáit, amit mostanra 
könyvben is kiadtak. Összegyűj-
tötte, hogy mit jelent számunkra 
a gyakorlati életben, hogy az Ige 
testté lett, mi pedig Isten képmá-
sára teremtettünk. A házasság 
szentségét is ebből vezette le.

Krisztus az elesettekben
„Evangélikus egyházunkban 

ez az év a házasság és az elköte-
leződés éve. Jó lenne, ha sokan 
megerősödnének a házassági 
szövetségben, hűségben, odaa-
dásban. A vegyes házasságban 
élők imádkozzanak azért, hogy 
az egyház egysége, az ökume-
né minél előbb megvalósuljon 
általuk is! Isten le akarja bonta-
ni a falakat a felekezetek között, 

amelynek legkisebb közössége a 
család” – fejtette ki.

„Pál apostol metaforája sze-
rint az egyház Krisztus teste, 
amelynek különféle tagjai van-
nak, de a fej az Jézus Krisztus. 
Mi, keresztények sokfélék, sok-
színűek vagyunk, mégis egy tes-
tet alkotunk. Minden felekezet 
különböző karizmával, tehet-
séggel megáldott, ezért minden-
kire szükség van. Tehát szolidá-
ris ökumenét kell megélnünk” 
– hangsúlyozta.

„Jézus esendő gyermekként 
jött a világra, akinek az arcán ott 
volt a menekültek és hajléktala-
nok vonása. Gondolnunk kell a 
megalázottakra és az üldözött 
keresztényekre! Ebben az évben 
arra is emlékezünk, hogy 80 éve 
volt a II. világháború, amikor 
többen mártírhalált szenvedtek. 
„Nincs senkiben nagyobb sze-
retet annál, mintha valaki életét 
adja barátaiért” – idézte János 
evangéliumát.           DETZKY ANNA

A prédikációt Fabiny Tamás, a Magyar Evangélikus Egyház elnök-püspöke tartotta. Fotó: Osztie Tibor

Hagyomány, hogy meleg ebéddel vendégelik meg a környék haj-
léktalanjait. Fotó: Osztie Tibor

Ebéddel segítették a rászorulókat 
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Leülepedett és megdermedt 
a három hét múlva kezdődő 
Kocsonyafesztivál fellépőka-
valkádja.

Ki ne tudná: február 14-16. 
között ismét megrendezik Mis-
kolcon az év első komoly feszti-
válját, a Kocsonyafesztivált. A 
gasztronómiai esemény lega-
lább annyira szól a zenei, mint 
a kocsonyakínálatról. A szer-
vezők ennek megfelelően nagy 
hangsúlyt fektettek a zenekarok 
kiválasztására. Nos, közösségi 
oldalukon szerda délután köz-
zé is tették a véglegesnek szánt 
programsort.

A pár hete bejelentett nevek-
ből is kitűnt már: legalább any-
nyira figyeltek a 40-es, 50-es 
korosztály igényeire, mint az 
újhullámos vonalra. Miközben 
a családi programok kínálatá-
ban is beleerősítettek a szerve-
zők. Minden idők legnagyobb 
Kocsonyafesztiválját ígérik.

A hazai zene krémje
Az év első komoly fesztiválja 

máris összerántja a hazai zenei 
élet legjavát. Egyaránt képvisel-
teti magát a 2010-es és a 2020-as 
évek élvonala, de az első nevek 
között a valamivel több feszti-
vált megjárt 40-esek kedvenceit 
is megtaláljuk.

Evés, ivás, duhajkodás, szere-
lem és sírva vigadás pénteken – 
a Bohemian Betyars világszerte 
belopta magát egy tekintélyes 
méretű közönség szívébe, övéké 
lesz nagyszínpad kora estétől. A 
szervezők is úgy lehettek vele, 
hogy ha már csináljuk, akkor 
adjunk bele mindent: így ide- 
csábították nekünk Dzsúdlót is, 
hogy költői szövegeitől elolvad-
janak a lányok a várható mínu-
szokban is. Eggyel érettebb ge-
nerációt képvisel a mindig laza 

Irie Maffia. De még az első nap 
feltűnik majd a Sky Fanatic és a 
Groovehouse is.

Szombaton Charlie ezúttal is 
jeget tesz majd a whiskynkbe. 
De a középső napon bulizha-
tunk még a Shy Gysszal, Kol-
lányi Zsuzsival, Varga Viktor-
ral, az Animal Cannibalsszel, 
a Z!enemivel és a Unique-kal 
is. És érkezik a zenekar, akik az 
elmúlt öt évben meghódították 
az összes kis és nagy hazai klu-
bot, valamint a nagyfesztiválok 
fellépőinek sorában is kiemelt 
helyük volt: a nagyszínpadon 
szombaton Blahalouisiana.

Vasárnap érkezik hozzánk 
a Tankcsapda: a '90-es évek és 
napjaink ikonikus rock zene-
kara garantálja Miskolcon is a 
teltházat. És a több tucat toplis-
tás sláger, négy-négy platina és 
aranylemez tulajdonosa, Zséda 
is felcsendül majd. De Balkán 
Fanatikra, a New Level Em-
pire-re és az Ildi Riderre is ké-
szülhetünk!

Megtölti a belvárost
Az eseményt az eddigi leg-

nagyobb területen, Miskolc 
belvárosában, a Városházától 
a Centrumig rendezik majd 
meg. Ám nem csak méreté-
ben, de a programkínálat te-
kintetében is kiemelkedő lesz 
az idei fesztivál, aminek szíve a 
Szinva terasz lesz, ahol Valen-
tin-napi programokkal, meleg 
italokkal és egy igazi téli va-
rázslattal találkozhatnak a lá-
togatók. A Kazinczy utcán és 
a Hősök terén pedig az antik-
vásáron bukkanhatunk ritka 
kincsekre.

A 2025-ös Kocsonyafeszti-
válon külön gyerektér is helyet 
kap a Városháza és a Várme-
gyeháza között, ahol a szer-
vezők szórakoztató progra-
mokkal, játékokkal várják a 
családokat. De lesz békaúszta-
tás, ízkocsonyaverseny, vala-
mint forró italok versenye is, 
ahol a legfinomabb téli lélek-
melegítőket kóstolhatjuk meg.

A szokásos három nagy-
színpadot idén is felállítják: a 
nagyzenekaros színpad a Szent 
István téren kap helyet, az Er-
zsébet téren a Miskolc színpad 
köszönti majd a közönséget, a 
Villanyrendőrnél pedig a ret-
ró zenék szerelmesei adhatnak 
egymásnak randevút. Újdon-
ságként a Royal közben is te-
lepítenek egy színpadot, ezzel 
csaknem a Centrumig le fog 
érni a fesztivál.

Lesz külön gyermek tér, ut-
cazenészek, artisták, tűzzsong-
lőrök és olyan meglepetések is, 
amelyek az előző években nem, 
de a régi Kocsonyafesztivá-
lon szerepeltek. A szervezők a 
Valentin-napról sem feledkez-
tek meg: a Szinva terasz a sze-
relmeseké lesz. Az idei év egyik 
legizgalmasabb programja a 
standszépségverseny lesz, ahol 
a legkreatívabb és legszebben 
díszített fesztiválos standokat 
díjazzák majd.

Bódogh Dávid

Elkészült a részletes program

Tavaly csaknem háromszázezren voltak kíváncsiak az ország legnépszerűbb téli fesztiváljára. Fotó: 
MiNap-archív/Mocsári László

Tizenötödik alkalommal 
is nagy siker volt a múlt 
hétvégén megrendezett 
Görömbölyi Forralt Bor és 
Tepertő Nap.

A Görömbölyi Borbarátok 
Hagyományőrző Egyesüle-
te a Görömbölyi Művelődési 
Házzal együttműködésben 
szervezte meg a jubileumi 
napot a Szolártsik Sándor té-
ren, amelyet nyugodtan hív-
hatunk városrészi fesztivál-
nak, hiszen programok egész 
sorát kínálja. A szervezők azt 
ígérték, hogy hideg idő, forró 
bor és sok egyéb disznóság 
várja az érdeklődőket, meg 
persze barátság és mulatság, a 
város ez évi legelső szabadté-
ri nagy rendezvényén. Ahogy 
írták, mindez a nagyváros 
kis falujában Görömbölyön, 
a GÖRBE meghívására.

És nem ámítottak, volt itt 
minden a tűzzsonglőr show-
tól a zenés műsorokon és csa-
ládi programokon át a szinte 
végtelen étel és itóka kínála-
tig. A tél a meleg italok mel-
lett a disznóvágások idősza-

ka is, a tányérra gyakrabban 
kerül friss hurka, kolbász és 
tepertő, a bögrébe pedig for-
ralt bor. Ezek köré szervező-
dik Miskolc-Görömböly téli 
gasztro napja is, amelyet idén 
már tizenötödik alkalommal 
rendeztek meg.

A valójában három napos 
rendezvényt egy szakmai est-
tel nyitották meg pénteken, 
majd egész napos vigadalom-
ra adták a fejüket szombaton, 
vasárnap - levezetőként - Szá-
madó Táncházzal és hang-
szerbemutatóval intenek bú-
csút a jubileumi fesztiválnak, 
hogy aztán nekiüljenek meg-
tervezni a tizenhatodikat.

A rendezvényen minden 
korosztály megtalálhatta a 
neki valót: a színpadi zenés 
programok sora mellett előa-
dások várták a gyermekeket, 
  volt főzőshow, Vince napi 
vesszőszentelés, tűzzsonglőr 
produkció, kézműves vásár és 
természetesen a fesztivál név-
adója, a forralt bor, a tepertő, 
meg úgy általában a gasztro-
nómia sem maradhatott el.

BACSÓ ISTVÁN

Közösség, zene, 
gasztronómia

Középpontban a forralt bor. Fotó: Mocsári László

Hajléktalan embertársaink 
élete a téli időszakban a mi se-
gítőkészségünkön is múlhat.

Bár évről évre enyhébbek a 
telek, az utcán élőknek még-
is húsba vágó lehet ez az idő-
szak. Az Országos Mentőszol-
gálat (OMSZ) szóvivője szerint 
mindannyiunknak felelőssége 
van abban, hogy ne menjünk el 
elesett embertársaink mellett az 
utcán.

– Idén először január 8-án 
hirdettek ki vörös kódot a 
meteo rológiai előrejelzések 
alapján. Ennek fontos eleme, 
hogy a szociális ellátóintézmé-
nyeknek szélsőséges időjárási 
helyzetben fokozottan kell gon-
doskodniuk a hajléktalanokról 
– mondta Győrfi Pál mentő-
tiszt, az OMSZ szóvivője.

– Ha arra gyanakodnak, hogy 
valaki veszélyben van az utcán, 
akkor kérdezzék meg, hogy tud-
nak-e segíteni. Sokszor előfor-
dul, hogy autóból utazva hív-
ják ki a mentőket, anélkül, hogy 
megállnának és megbizonyo-
sodnának róla, hogy valóban 
mentőre van szükség – magya-
rázta a szóvivő.

Hozzátette, az Országos 
Mentőszolgálat hívásközpont-
jában a szakember, azaz a men-
tésirányító, a telefonáló által el-
mondott információk alapján 
dönti el, hogy pontosan milyen 

típusú segítségre lenne szük-
ség. Az eseteket sürgősségi ka-
tegóriák szerint rangsorolják, 
a besorolást állapotromlás ese-
tén megváltoztathatják. Ettől is 
függhet, hogy milyen gyorsan 
érnek ki a helyszínre.

A hajléktalanok elszállásolá-
sával, ellátásával kapcsolatban 
pedig a Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat által működtetett 
Észak-magyarországi Regionális 
Diszpécserszolgálatot lehet hívni 
a 06-46-530-268-as számon.

A szóvivő elmondta, az utcán 
élőknek az alap egészségügyi 
gondjai a téli hidegben súlyos-
bodhatnak. Előfordulhatnak 
lehűléses esetek, fagyásos sé-
rülések is. Az elmúlt hetekben 
Borsod-Abaúj-Zemplén várme-
gyében a napi átlagos esetszám 
270-280 körül mozgott, ami 
igen magas érték.

– Már az is segítség, ha meleg 
teát vagy takarót tudunk adni 

fázó embertársunknak  – hívta 
fel a figyelmet a szakember.

– A mentők riasztásakor a 
bejelentőnek ajánlatos megvár-
ni a helyszínen a mentőegysé-
get. Amennyiben a bajba jutott 
életveszélyes állapotban van, 
akkor a mentésirányító instru-
álja a hívót, hogy pontosan mit 
kell tennie. Többen könnyebb 
segíteni, ezért érdemes máso-
kat is bevonni az életmentésbe 
– javasolta Győrfi Pál.

Ismertette, hogy a kihűlés 
első tünete az izomremegés és 
a sápadt fehér bőr. Ezt követi a 
tudatzavar és végül az eszmé-
letvesztés, ez már életveszélyes. 
Hangsúlyozta, hogy az alkohol-
fogyasztás nem véd meg a ki-
hűléstől, fagyástól, csak a hőér-
zetet változtatja meg. Emiatt 
ittasan talán még könnyebb ki-
hűlni.                        DETZKY ANNA

Odafigyeléssel életet menthetünk 

Újonnan induló, elektromos alkatrészgyártó vállalathoz,  
Magyarországon egyedi technológiájú, tiszta teres munkavégzési környezetbe  

keresünk munkavállalókat Miskolcra egyműszakos munkarendbe:
l SMT operátor l kulcsoperátor l tapasztalt/expert operátor  

l tesztoperátor l minőségellenőr l targoncavezető
További szellemi pozícióink: l könyvelő, minőségügyi mérnök  

l vegyipari gépészmérnök l PLC technikus
További fizikai pozícióink: l gépszerelő-gépkarbantartó lakatos  

l vegyipari gépkezelő l pizzaszakács.
Amennyiben bármelyik munkakör felkeltette érdeklődését, kérjük, jelezze nekünk,  

felvesszük Önnel a kapcsolatot. Részletesebb állásajánlatainkról honlapunkon tájékozódhat:

www.myhrteam.hu
Elérhetőségeink: +36 46 612 212, jelentkezes@myhrteam.hu,  

3530 Miskolc, Széchenyi u. 54. fszt./3.

Hirdetés

TAIKO DRUMMERS. Első alka-
lommal látogatott Magyaror-

szágra a Munedaiko együttes, 
akik egyik koncerthelyszínül 

Miskolcot választották. A Mune-
daiko by YAHIRO brothers formá-

ció számos külföldi országban 
kápráztatta már el a nézőket. A 
múlt szombati előadás a kon-

cert mellett egy képzőművésze-
ti élményt is magában foglalt, 
hiszen a zene hangulatára és 

ritmusára egy hatalmas vászon-
ra képeket festettek a Munedai-

ko művészei. Fotó: Osztie Tibor

Bővebben: .hu
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Az akció érvényes: 2025. 01. 25-tól 2025. 01. 31-ig 
Dove szappan, 90 g, 4988 Ft/kg 499 Ft 449 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l 499 Ft 449 Ft
Perfex Jumbo papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 599 Ft
Ajax univerzális felmosó, 1 l 899 Ft 799 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1198 Ft/l 1099 Ft 899 Ft
Ooops WC-papír, 10 tekercs, 3 réteg, barackos, 99 Ft/tekercs 1399 Ft 999 Ft
Coccolino öblítő, 925ml 1404 Ft, 1050 ml 1237 Ft/l 1399 Ft 1299 Ft
Jar mosogatószer, 900 ml, 1443 Ft/l 1399 Ft 1299 Ft
Domestos Power 5 Trio WC-illatosító golyó, 499 Ft/db 1699 Ft 1499 Ft
Fürdőszobaszőnyeg 65 cm széles, 1599 Ft/fm 1749 Ft 1599 Ft
Cillit Bang Naturally konyhai zsíroldó, 750 ml, 2132 Ft/l 1799 Ft 1599 Ft
Syoss Oleo Intense hajfesték (ammóniamentes) 2099 Ft 1999 Ft
Bonux mosópor, 1,17 kg, 1964 Ft/kg 2399 Ft 2299 Ft
Active mosógél, 4,5 l, 666 Ft/l 3099 Ft 2999 Ft
Héra penészgátló lemosóoldat, 1 l 3199 Ft 3099 Ft
Héra Prémium beltéri, színes falfesték, 5 l, 2519 Ft/l 13 599 Ft 12599 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Műanyag nyílászárók cseréje otthon felújítási program keretében is,  
NYUGDÍJASOKNAK EGYEDI KEDVEZMÉNNYEL!

MIKOM Miskolci 
Kommunikációs 
Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu

| Miskolc | Belföld |
| Megye | Kultúra | 
| Közélet | Ajánló |  
| Aktuális | Sport | 

| Világ | 

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvezményes áron a Miskolci 
Naplóban hétköznap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9. 

Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu
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JANUÁR 25., szombat

10:30 A só, Csodamalom Bábszínház
10:30 Iciri-piciri babaszínház, Csodama-

lom Bábszínház
11:00-13:30, 14:30-17:30, 18:30-21:30 Kö-

zönségkorcsolya, 2-es jégpálya
13:00 DVTK – Újpest női felkészülési lab-

darúgó-mérkőzés, DVTK Edzőközpont

JANUÁR 26., vasárnap

14:30-17:30 Közönségkorcsolya, 2-es jég-
pálya

15:00, 19:00 Újévi operettgála, a Monar-
chia Operett előadása, Művészetek Háza

18:00 DVTK Jegesmedvék – Gyergyói 
HK jégkorongmérkőzés, MiskolciJég-
csarnok

JANUÁR 27., hétfő

19:00 Capriccio bérlet 2., a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar koncertje, Művésze-
tek Háza

JANUÁR 28., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

14:00 Hátizsákkal Délkelet-Ázsiában, 
Tumik József úti beszámolója, Móra Fe-
renc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:30 Egy rendhagyó Camino – 
zarándok út a kutyámmal, Varga M. 
Eszter belsőépítész fotókiállítással egy-
bekötött élménybeszámolója, József At-
tila Könyvtár

JANUÁR 29., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Zakopower 20 éve a színpadon, 
előadó: Rémiás Emőke, Szabó Lőrinc Ide-
gennyelvi Könyvtár

16:45 Könyvtári Ok(os)ító foglalkozás, 
József Attila Könyvtár

19:00 Boeing, boeing – Leszállás Párizs-
ban, Művészetek Háza

JANUÁR 30., csütörtök

16:30 Hogy bírod, Puskás Ágota könyvé-
nek bemutatója, a szerző beszélgető-
társa Leskovics Tamás, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás, József Attila Könyvtár

16:30 Hegyek hajnalán, Orosz Margit köl-
tő könyvbemutatója, Petőfi Sándor 
Könyvtár

19:00 Egy életem, Thuróczy Szabolcs, élet-
rajzi stand up est, Művészetek Háza

JANUÁR 31., péntek

10:00 Tökmag Baba-mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás! Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Harry Potter Klub, József Atti-
la Könyvtár

FEBRUÁR 1., szombat

15:00 Hangtálfürdő, Ifjúsági Ház
18:00 DVTK Ongropack – UTE U21 röplab-

damérkőzés, DVTK Aréna
19:00 Lánybúcsú musical, a Liliom Produk-

ció előadása, Művészetek Háza
19:00 VIII. Néptáncosok Batyus Bál-

ja, Gárdonyi Géza Művelődési Ház, ze-
nél: Tényleg zenekar, érd.: Palágyi István 
20/414-7298

19:30 DVTK – Újpest labdarúgó-mérkő-
zés, DVTK Stadion

20:00 Későn szóltál zenekar koncertje, 
Vasgyári Közösségi Ház

FEBRUÁR 2., vasárnap

8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:00 Medveles, Miskolci Állatkert
10:30 A só, Csodamalom Bábszínház

FEBRUÁR 3., hétfő

19:00 Tudományos stand up – Nyáry 
Krisztián: Így szerettek ők 18+, Mű-
vészetek Háza

FEBRUÁR 4., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

17:00 Fénybe zárt pillanatok, Litvá-
nyi József fotográfus kiállítása, Ifjúsá-
gi Ház galéria

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó 
című műsorában január 26-
án, vasárnap, 16 órától az Is-
teni Ige (Jezsuita) templom-
ból közvetítenek. A búcsúi 
ünnepi szentmise szónoka: 
Dr. Orosz Atanáz görögkato-
likus püspök.

Lelkigyakorlatos délutánt 
szervez az avas-déli je zsuita 
plébánia január 25-én, 
szombaton 15 és 18 óra kö-
zött a Fényi Gyula Jezsuita 
Gimnázium Seregély termé-
ben, amellyel a plébániához 
tartozó Isteni Ige Templo-
mának vasárnapi búcsújá-

ra készítik fel a híveket. Az 
alkalom témája: Isten Igéje a 
Szentírás.

Zenés dicsőítést tartanak 
ökumenikus szellemben a 
Szent Ferenc Kisnővérei és se-
gítőik január 25-én, 18-től 20 
óráig a miskolci Imádság Há-
zában, rendházuk melléképü-
letében.

A Miskolci Pünkösdi Gyü-
lekezetben új időpontban, va-
sárnap 16 órától kezdődnek az 
istentiszteletek.

Zenés imaáhítat lesz a mis-
kolci Belvárosi Baptista Gyü-
lekezetben január 26-án 16 
órától.

Huszonegy napos imába és 
böjtbe kezdett több miskol-
ci kisegyház, amelynek célja, 
hogy Istentől elkérve imád-
ságban, dicsőítésben alapoz-
zák meg a 2025-ös évet. Ennek 
utolsó alkalmát január 31-én, 
pénteken 18 órától kezdik meg 
a miskolci Golgota Keresztény 
Gyülekezetben, a Meggyesal-
ja utca 75. szám alatt, ahová 
minden bekapcsolódni vágyót 
várnak.

Lelkigondozó szemináriu-
mot hirdetnek február 1-jén 
10-től 17 óráig „Az elhallgatás 
leplének szétszakítása” cím-
mel a Menetelés az Életért és a 

TJCII Magyarország szervezé-
sében, a Beth Yeshua Messiás-
hívő Kongregáció székhelyén, 
a Széchenyi István utca 90. 
1/2. alatt (12-es kapukód). A 
szeminárium célja, hogy gyó-
gyuláshoz segítse a résztve-
vőket beszélgetés és imádság 
útján a történelmi és társadal-
mi transzgenerációs traumák 
okozta sebekből, akár a világ-
háborúk, illetve a nácizmus, 
kommunizmus kapcsán. Az 
alkalmat Simonyi Andrea és 
szolgálótársai vezetik. A rész-
vétel ingyenes, de előzetes re-
gisztrációhoz kötött: az info@
bethyeshua.hu e-mail címen.

MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia terem: JA-
NUÁR 25-29., szombat-szerda: 17:30 
Éretlenségi | JANUÁR 25-26., szom-
bat-vasárnap: 19:15 A vörös sziget | JA-
NUÁR 27-29., hétfő-szerda: 19:15 Szicíli-
ai randevú | JANUÁR 30. – FEBRÁR 29., 
csütörtök-szerda: 17:30 Paddington Pe-
ruban 19:45 Jókislány

• Béke terem: JANUÁR 25-29., szom-
bat-szerda: 17:00 Fekete pont (kivéve 
27-én, hétfőn) 19:30 Szerethető | JANU-
ÁR 27., hétfő: 17:00 Saul fia | JANUÁR 30. 
– FEBRUÁR 5., csütörtök-szerda: 17:00 
Csendes éj 19:30 Kneecap

• Cinema City: JANUÁR 23-29., csütör-

tök-szerda, naponta több időpontban – 

A brutalista | Az idő urai | Bohócrém ka-

rácsonya | Családi terápia | Éretlenségi | 

Farkasember | Futni mentem | Gengsz-

terzsaruk: Pantera | Határtalanul | Ho-

gyan tudnék élni nélküled? | Kraven, a va-

dász | Mufasa: az oroszlánkirály | Niko, a 

rénszarvas – Az északi fényen túl | Nosfe-

ratu | Paddington Peruban | Sonic, a sün-

disznó 3 | Szicíliai randevú | Sütimanók 

szupersipka-küldetés | Vaiana 2 | Véletle-

nül írtam egy könyvet | Woodwalkers

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

JANUÁR 25., szombat 10:00 Lúdas Matyi, 
bérletszünet, Kamaraszínház | 14:00 Lúdas 
Matyi, Babszem gyermekbérlet, Kamaraszín-
ház | 19:00 Atelier – Bajazzók, Sebestyén 
Mihály bérlet, Nagyszínház | JANUÁR 28., 
kedd 10:00 A Zene birodalma, Játékszín | 
19:00 Feketeszárú cseresznye, bérletszü-
net, Nagyszínház | JANUÁR 29., szerda 19:00 
Rómeó és Júlia, bérletszünet, Nagyszínház | 
19:00 A Nyugat császára, bérletszünet, Ka-
maraszínház | JANUÁR 30., csütörtök 16:00 
Határtalan napok – Kontrollált anomáli-
ák kiállításmegnyitó, Nagyszínház emeleti 
társalgó | 19:00 Az üvegcipő, bérletszünet, 
Kamaraszínház | 19:00 Határtalan napok – 
Száll a kakukk fészkére, a székelyudvarhe-
lyi Tomcsa Sándor Színház előadása, Nagyszín-
ház | JANUÁR 31., péntek 17:00 Határtalan 
napok – Katona Zoltán: Szerepét adá je-
lesen könyvbemutató, Kamaraszínház né-
zőtéri társalgó | 19:00 Rómeó és Júlia, Szabó 
Lőrinc bérlet, Nagyszínház | 19:00 Határta-
lan napok – 10, a székelyudvarhelyi Tom-
csa Sándor Színház előadása, Kamaraszínház 
| FEBRUÁR 1., szombat 10:00 Határtalan 

napok – Az öreg király hagyatéka, a szé-
kelyudvarhelyi Tomcsa Sándor Színház előa-
dása, Játékszín | 19:00 Primadonnák, Nagy 
Attila bérlet, Nagyszínház | 19:00 Határta-
lan napok – A per, a székelyudvarhelyi Tom-
csa Sándor Színház előadása, Játékszín | FEB-
RUÁR 4., kedd 17:00 Egy óra versek közt a 
színház művészeinek társaságában, Já-
tékszín | 18:00 Csókos asszony, bérletszünet, 
Nagyszínház | FEBRUÁR 5., szerda 19:00 A 
szerelem hatalma (Abélard és Héloise), 
bérletszünet, Játékszín | 19:00 Atelier – 
Bajazzók, Jenbach Béla bérlet, Nagyszínház 
| FEBRUÁR 6., csütörtök 19:00 Dixie Klub, 
a Miskolc Dixieland Band koncertje, Játékszín | 
19:00 Atelier – Bajazzók, Móricz Zsigmond 
bérlet, Nagyszínház | FEBRUÁR 7., péntek 
10:00 A zene birodalma, Játékszín | 19:00 
Csókos asszony, Földes ifjúsági bérlet, Nagy-
színház | FEBRUÁR 8., szombat 15:00 Csó-
kos asszony, Déryné Széppataki Róza bérlet, 
Nagyszínház | 17:00 Balogh Gyula: Fegya - A 
klezmer varázsa könyvbemutató, Játék-
szín | 19:00 Az üvegcipőn túl, Kamaraszín-
ház bemutató bérlet, Kamaraszínház |

A nagy népszerűségnek ör-
vendő MÜHA Klubok idén 
is hozzák majd az akusztikus 
koncerteket egy jó beszélge-
téssel fűszerezve, mégis egy 
kicsit más köntösben.

A MÜHA Klubok megszü-
letése óta az volt a cél, hogy 
ne csak egy szimpla koncertet 
kapjanak a Művészetek Háza 
kávézójába látogató vendé-
gek, hanem rajongóközelbe 
kerüljenek a zenekarhoz. Itt 
volt velünk a Blahalouisiana, 
Beck Zoli, Dorogi Péter, Ripoff 
Raskolnikov, Gerendás Péter, 
a Felefánt, Zóra és még sokan 
mások. Az alapkoncepció sze-
rint a MÜHA Klubban orszá-
gosan ismert zenészek adnak 
amolyan „csendesülős” kon-
certet - keretbe öntve egy be-
szélgetéssel. Az eredeti recept 
beváltotta a hozzá fűzött remé-
nyeket, viszont a Miskolci Kul-
turális Központ gondolt egy 
nagyot, és úgy döntött, bemu-
tat olyanokat is, akik a magyar 
könnyű zenei szcéna még nem 
„befutott” , hanem „felfutó-
ban” lévő gyöngyszemei.

Így esett ezúttal a választás 
többek között a Loophiára – akik 
nyáron már megcsillogtatták te-

hetségüket a Csengey-kertben a 
Carson Coma előzenekaraként 
–, egy nem kevésbé tehetséges és 
a városban is jól ismert zenekar-
ra, melynek kiléte legyen még 
meglepetés, vagy a magyar al-
ternatív zenei élet egyik koroná-
zatlan királyának, a 30Y front-
emberének lányára, Boebeckre. 
Természetesen a koncertre han-
goló beszélgetés a MÜHA Klu-

bok házigazdájával továbbra is a 
program része marad.

És hogy mi fán is terem a 
 Loophia? Ők egy soul hang-
zással fűszerezett, magyar alter 
pop-zenekar, dalaikat hétközna-
pi érzelmek inspirálják. Szolnoki 
Zsófia Sára énekes-dalszerző-
nek a koncerteken különlegesen 
mély énekhangja párosul az iz-
galmas gitár, basszus és zongo-

ratémákkal. Főbb inspirációik 
között megtalálhatók a UK pop, 
new wave soul és a magyar alter. 
Emellett mélyen gyökereznek a 
magyar kultúrában is, ami to-
vább gazdagítja és teszi még fo-
gyaszthatóbbá a zenéjüket. A 
Loophiával február 12-én este 
8-tól találkozhatunk a Művésze-
tek Háza kávézójában.

MN

Újra elstartol a MÜHA Klub 

A Loophia zenekar nyáron már megcsillogtatta tehetségét a Csengey-kertben

A korábbi évek hagyománya-
inak megfelelően a Miskolci 
Állatkert idén is megrendezi 
a medvelest február 2-án, va-
sárnap.

Február 2-a Gyertyaszen-
telő Boldogasszony napja. A 
naphoz több néphagyomány is 
kötődik, melyek közül egyet a 
Miskolci Állatkert is évről évre 
követ. A népi megfigyelés sze-
rint, ha ezen a napon jó az idő 
és süt a nap, a téli pihenőjéből 
előleselkedő medve megpil-
lantja árnyékát, és attól meg-
ijedve visszabújik barlangjába. 
Ekkor messze még a tél vége. 
Amennyiben felhős, borús az 
idő, az előbújó medve kijön 
téli szálláshelyéről, és elindul 
élelmet keresni. Ekkor viszont 
közel a tél vége, és hamarosan 
megérkezik a tavasz.

Bár a Miskolci Állatkertben 
bemutatott állatok között há-
rom faj nevében is szerepel a 
„medve” szó, közülük csak az 
európai barnamedve tartozik 
valójában a medvefélék csa-
ládjába. A medvék népes cso-

portjának tagjai a világ számos 
pontján élnek, de vajon ismer-
jük őket? Az oktatóteremben 
ezen a napon 10:00-15:00-ig já-
tékos feladatokon keresztül is-
merkedhetnek meg a látogatók 
a világ medvéivel, kézműves-
kedhetnek és a plüssmaci-kiál-
lítást is megnézhetik - olvasha-
tó az állatkert honlapján. 

A barnamedvék meglesésére 
10 órától lesz lehetőségük az ál-
latkertbe kilátogatóknak, majd 
11-től a mosómedvéknél, déltől 
pedig a vörösorrú ormányos-
medvéknél tartanak látványe-
tetést. 

MN

Idén is jósol majd  
Dorka és Borka 

Vérforraló dallamok  
a szimfonikusokkal
A tél végéhez közeledve kü-
lönleges zenei csemegét kí-
nál a Miskolci Szimfonikus 
Zenekar.

Februári koncertjükön egy 
fergeteges és ragyogó mű-
vet ad elő a zenekar, mely-
nek középpontjában az egyik 
legősibb hangszer, a kürt áll. 
Hogy szólóhangszerként is 
megállja a helyét, azt bebi-
zonyítja Volkan Kartal, a ki-
tűnő török kürtművész, aki 
az Antalya Állami Opera és 
Balett Zenekar tagjaként e 

koncert kedvéért érkezik Ma-
gyarországra február 17-én, 
hétfőn.

Ezen az estén egy izgalmas 
és meghökkentő utazásra in-
vitálják a közönségünket: az 
úti cél pedig nem más, mint 
Róma, az örök város. A Mű-
vészetek Háza színpadán az 
ókori Róma négy ünnepe, a 
barbár ünnepi játékok, a ke-
resztény zarándoklatok, a 
római kastélyok világa és az 
utca mulatságai elevenednek 
meg. A koncert karmestere a 
miskolci közönség által már 
jól ismert Lorenzo Castriota 
Skanderbeg, akinek neve ga-
rancia arra, hogy ezek a szi-
porkázó művek valóban tö-
kéletesen szólaljanak meg… 
olasz módra!

Vezényel: Lorenzo Castri-
ota Skanderbeg, kürtön köz-
reműködik: Volkan Kartal. 
Műsor: Delius: Nyári dal, 
Glière: Kürtverseny, Op. 91, 
Puccini: Capriccio Sinfonico, 
Respighi: Római ünnepek.

MN
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

PÓTSZILVESZTER. A teltházas 
szilveszter éjszakai fürdőzés 

sikerén felbuzdulva pótszilvesz-
terre várta múlt szombaton az 

érdeklődőket a Miskolci Fürdők 
Kft. az Ellipsum Élményfürdőbe. 

A strand nemcsak medencéi-
vel, élményfürdőzéssel várta 

a vendégeket, hanem számos 
programmal, koccintási lehe-

tőséggel és finom falatokkal is. 
Érkezéskor egy welcome drink-

kel köszöntötték a belépőket, 
éjfélkor pedig egy pezsgővel 

kedveskedtek nekik. Arról pedig, 
hogy senki ne maradjon éhen, 

az Ell’Bistro gondoskodott. A Ra-
mazuri medence várta azokat, 

akik csúszdázva akarták feldob-
ni az estét, míg a Relax csarnok-

ban a DJ gondoskodott a táncos 
medenceparti hangulatról. Aki 

pedig csillagfényes nyugalomra 
vágyott, annak a kültéri ülőme-

dence volt a tökéletes választás. 
Fotó: Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Eva Björg Aegisdóttir: Nyikorgás

Miután az izlan-
di kisváros, Ak-
ranes világítótor-
nyának közelében 
egy nő holttesté-
re bukkannak, a 
nyomozók meg-
döbbentő titkokra 
lelnek a nő múlt-
jában. A nyomo-
zást vezető Elma, valamint 
kollégái, Savar és Hörur, 
egy nyugtalanító nyomozás 
közepén találják magukat, 
amely a halott nő múltjában 

rejtőző titkokra de-
rít fényt. Elma és 
csapata régóta elte-
metett bűncselek-
mények sorát tárja 
fel, melyek megráz-
zák az egész kö-
zösséget. Ahogy a 
város lakóinak hal-
ványuló emlékei 

között kutakodnak, egyre 
komolyabb fenyegetésekkel 
kell szembenézniük, s igaz-
ságot kell szolgáltatniuk, mi-
előtt túl késő lenne. 

FILMAJÁNLÓ 

Paddington Peruban

Paddingtonnal mindig 
történik valami. Pedig bol-
dogan és elégedetten él Lon-
donban a Brown család pad-
lásszobájában, ám kap egy 
levelet, és minden a fejére áll. 
A levél Peruból érkezik, és ar-
ról értesíti a kis medvét, hogy 
eltűnt imádott nagynénje, 
aki egy Nyugdíjas Medvék 
Otthonában éldegélt, és bin-
gózással töltötte öreg nap-
jait. Paddington nem habo-
zik, és azonnal Peruba indul, 
hogy felkutassa Lucy nénit. 
A Brown család habozik, de 
azért vele megy. Kalandos, 
veszélyes és fordulatos útjuk 
során átvágnak a dzsungelen, 
hajótörést szenvednek, felku-

tatják Eldorádót, az elveszett 
aranyvárost, megküzdenek 
egy kóros aranylázban szen-
vedő kalandorral (Antonio 
Banderas), és végül szembe-
sülnek egy olyan nagy titok-
kal, ami Paddington egész 
addigi életét megváltoztat-
hatja…

A brutalista
A háború utáni Európá-

ból elmenekülve a nagy ívű 
víziókkal megáldott építész, 
Tóth László Amerikába érke-
zik, hogy újra építse az életét, 
a karrierjét, valamint a há-
zasságát Erzsébettel, miután 
a háború közben elszakadtak 
egymástól, határokon és re-
zsimeken átlépve. Az új, ide-
gen országban magára utalva 
László Pennsylvaniában ál-
lapodik meg, ahol a gazdag 
és befolyásos gyáros, Harri-
son Lee Van Buren felismeri 
építészi tehetségét. Ám a ha-
talomnak és az örökségnek 
nagy ára van...

Ezen a héten Bubbát (6569), 
a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk 
be. Az állat korának megfe-
lelő oltásokkal, féregtelení-
téssel és SPOT-ON csep-
pekkel ellátva kerül az új 
gazdihoz. Érdeklődni a +36 
(30) 339-6549-es telefonszá-
mon lehet hétköznap 8:00 és 
15:30 között.

Bubba (6569)
Bekerülés helye: Miskolc, Egye-
temváros
Fajta: keverék
Kor: ~2020.10.01
Neme: kan
Szín: világosbarna
Szőrtípus: rövid szőrű
Súlya: 19,6 kg

Kedves, érdeklődő, figyelmes 
négy év körüli kan kutyus. En-

gedelmesen, szépen sétál pórá-
zon. Jelenleg orvosi kezelés alatt 
áll. Más kutyákkal szoktatható. 
Sok türelemmel hű társ válhat 
belőle.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2025. január 29. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. 

A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. 
A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

Akkor és most. Heti képpárunk az újjáépítés alatt álló Diósgyőri 
várat ábrázolja. Falai a Szinva patak völgyéből kiemelkedő szik-
ladombra épültek. Története régre nyúl vissza: a források szerint 
már a 12. században állhatott itt vár; a mai, gótikus vár a tatárjárás 
után épült, fénykorát Nagy Lajos uralkodása alatt élte. Később a 
magyar királynék jegyajándéka volt, egészen a török időkig. A 17. 
század végére már lakhatatlanná vált, állapota egyre jobban le-
romlott. 1962-ben Czeglédy Ilona régész vezetésével kezdődött 
a vár feltárása, amelynek eredményeként romállapotában kon-
zerválták. Újjáépítése 2013-ban kezdődött, az első ütemet 2014-
ben adták át, a második pedig 2021 elején indult. A munka hosszú 
időn át állt, mivel a renoválás közben kiderült: a tornyok eredeti 
állapotukban nem bírták volna el a ráépítéseket. Megerősítésük-
höz végül a kormány biztosította a szükséges kétmilliárd forintos 
pluszforrást, így a munka újraindulhatott és azóta is gőz erővel 
zajlik. (Tajthy Ákos szövege, Sáfrány Gy. József képeslapja, Hor-
váth Csongor fotója)
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